Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte: /

Dados do Fornecedor .

CNPJ: 39.232.093/0001-15
.‘{azio Social: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/03/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa
Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
. I1 - Habilitagio Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade:

25/01/2022
26/10/2021
01/04/2022

19/12/2021
19/12/2021

30/04/2022

Emitido em: 21/10/2021 08:34

CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 08:37:54

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razio Social: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ: 39.232.093/0001-15

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 as 08:44) NAO CONSTA Aadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 025.844.133-02.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6171.52BA.402D.5698 no seguinte enderego: hitps://www.cni.jus.brfimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/10/2021 as 08:44:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1M1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: VINICIUS SILVALINHARES

CPF/CNPJ: 025.844.133-02

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFI que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacao na administra¢io piblica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certidao os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:54:27 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Codigo de controle da certiddo: 3RUL21 1021085427

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ALTERACAO E TRANSFORMACAO DE EIRELI PARA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
] VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ: 39.232.093/0001-15

F

Vinicius Silva Linhares, brasileiro, solteiro, 10/08/1992, Empresario, 05136838208(CNH) SSP-
MA, CPF n? 025.844.133-02, residente e domiciliado (a) no CONDOMINIO AV MARANGUAPE, 108,
COND BELA CINTRA BLOCO 15, Cep 65.110-000, Maiobinha, S3o José de Ribamar — Ma,
Titular (a) da empresa V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI inscrito na Junta Comercial do
Estado de Maranhdo- JUCEMA, sob NIRE n2? 21600162491, com sede na AVENIDA RUA
SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108 CEP 65.110-000, Maiobinha, Sdo
José de Ribamar - Ma, resolve alterar e transformar a EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que
admitiu o(a) socio(a) Renato Corsini de Carvalho, Brasileiro, Casado(Regime Parcial
de Bens), 03/01/1984 , Contador , 1244250993 , SESP - MA , CPF n2 003.472.073-16,
residente e domiciliado(a) na RUA VINTE E DOIS, 2,Calhau, Cep 65071-490, Sdo Luis — Ma,
passando a constituir o tipo juridico SOCIEDADE EMPRESARIA, a qual se regera, doravante,
pelo presente Contrato Social ao qual se obrigam mutuamente todos os sdcios.

O capital social ficara dividido da seguinte forma:

socio N2 de Quotas Valor Percentual
Vinicius Silva Linhares 100.000 RS 100.000,00 50% .
Renato Corsini de Carvalho 100.000 RS 100.000,00 50 %

TOTAL 200.000 RS 200.000,00 100 %

Clausula Terceira — A administracdo da sociedade sera exercida pelo sécio Vinicius Silva
Linhares, respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente, em juizo ou fora dele, em
conjunto ou individual, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre
no interesse da sociedade, ficando vedado o uso da denominagdo social em negécios estranhos
aos fins sociais, bem como onerar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

Clausula Quarta - O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo estd incurso em quaisquer
crimes previstos em lei ou restrigdes legais, que possa impedi-lo de exercer atividade empresarial
conforme artigo 1.011, 12 do CC/2002.

Clausula Quinta - Fica transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade EIRELI em
Sociedade Empresaria LTDA e girard sob o nome empresarial VR SERVICOS & COMERCIO
LTDA.

Para tanto, passa a transcrever, em ato continuo o contrato social, com o teor a

seguir: Nome Empresarial: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

1. Vinicius Silva Linhares, brasileiro, solteiro, 10/08/1992, Empresério, 05136838208(CNH) SSP-
MA, MA, CPF n2 025.844.133-02, residente e domiciliado (a) no CONDOMINIO AV MARANGUAPE,
108, COND BELA CINTRA BLOCO 15, Cep 65.110-000 Maiobinha, S&o José de Ribamar —Ma.

2. Renato Corsini de Carvalho, Brasileiro, Casado (Regime Parcial de Bens), 03/01/1984, Co
ntado r, 1244250993 , SESP - MA, CPF n2 003.472.073-16, residente e domiciliado (a) na
RUA VINTE E DOIS, 2,Calhau, Cep 65071-490, Sdo Luis — Ma. Resolvem constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL.
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DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS J g |

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial VR SERVICOS & COMERCIO
LTDA. (art. 997, I, CC/2002).

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na AVENIDA RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO
BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108 CEP 65.110-000, Maiobinha, Sdo José de Ribamar - Ma.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes
dos sécios, no minimo, a trés quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n° 10.406/
2002.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objetosocial ATIVIDADE DE CONTABILIDADE PUBLICAEM
GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, CATALOGACAO DE DOCUMENTOS PUBLICOS, ENVIO DE
RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA DE
PRESTACOES DE CONTAS, ASSESSORIA/CONSULTORIA/MANUTENGAO NA AREA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO(COMPUTAGAO E AFINS) E ASSESSORIA/CONSULTORIA
EM LICITACAO, LOCACAO/ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS,
REPARAR E FAZER MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, COMPUTADORES E OUTROS
OBJETOS PESSOAIS E DOMESTICOS, COMERCIO ATACADISTA/VAREJISTA DE LIMPEZA,
MATERIAL DE CONSTRUCAO,EXPEDIENTE,GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS
ENGARRAFADOS OU NAO,INFORMATICA E PECAS DE VEICULOS USADAS E NOVAS, /
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS, SERVICOS DE ESCRITORIO, SERVICOS DE  /
TREINAMENTO E PALESTRAS, SERVICOS DE TRATAMENTO DE DADOS COMPLETO EM
GERAL,E LOCAGAO DE VEICULOS EM GERAL,SERVICOS DE MANUTENCAO E
INSTALACAO DE ARCONDICIONADOS, BORRACHARIA EM GERAL VEICULOS,LIMPEZA E
CONSERVA DE PREDIOS E CASAS EM GERAL.

ATIVIDADE ECONOMICA

CLAUSULA PRIMEIRA. Fica alterado as atividades para:

ATIVIDADE PRINCIPAL:

6920-6/01 - Atividades de contabilidade

ATIVIDADE (S) SECUNDARIA (S):

4322-3/02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragao
4520-0/06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

4530-7/01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores /
4541-2/02 - Comércio por atacado de pegas e acessoérios para motocicletas e motonetas

4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos
4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suinas e derivados

4634-6/03 - Comércio atacadista de pescados e frutos do mar

4635-4/01 - Comércio atacadista de 4gua mineral

4635-4/03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
4637-1/01 - Comércio atacadista de café torrado, moldo e soltvel

4637-1/02 - Comércio atacadista de agucar

4637-1/03 - Comércio atacadista de éleos e gorduras

4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

4639-7/02 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada

4641-9/02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

4B47-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

4648-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domeéstico

4649-4/06 - Comércio atacadista de lustres, lumindrias e abajures
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A
4649-4/08 - Comércip atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar I 7/
4649-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar, com atividade de G ;
fracionamento e acondicionamento associada >

4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo
4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

4691-5/00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

6203-1/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

6209-1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informacao

6311-9/00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servicos de hospedagem na internet
6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gest&o empresarial, exceto consultoria técnica especifica

7711-0/00 - Locag&o de automoveis sem condutor

7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes

7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios

8122-2/00 - Imunizagéo e controle de pragas urbanas /
8129-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente /
8219-9/01 - Fotocdpias

8219-9/99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

9001-9/06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

9511-8/00 - Reparagao e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos

9529-1/99 - Reparagdo e manutengdo de outros objetos e equipamentos pessoais e domesticos néo
especificados anteriormente

Exerce Atividade no Local: NAO

Declaragdo precisa e detalhada das atividades a serem desenvolvidas, mencionando género e
espécie. (art. 56, Il, da Lei n2 8.884, de 11.7.94).Ver Cédigo de Classificagdo de Atividades —
CNAE - FISCAL (www.cnae.ibge.gov.br)

CLAUSULA QUINTA. Iniciou suas atividades em (28/09/2020) e seu prazo é indeterminado.
DO CAPITALSOCIAL

CLAUSULA SEXTA. A sociedade tem o capital social de RS 200.000,00(duzentos mil reais),
dividido em 200,000 quotas no valor nominal de RS 1,00 (Um real) cada uma, totalmente
integralizado, em moeda corrente do Pais, pelos sécios, da seguinte forma:

socIo N2 de Valor Percentual
Quotas

Vinicius Silva Linhares 100.000 RS 100.000,00( 50 %

Renato Corsini de Carvalho 100.000 RS 100.000,00| 50 %

TOTAL 200.000 RS 200.000,00| 100 %

Clausula Sétima — A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social, conforme art. 1.052 CC/2002.
Clausula Oitava — A administracdo da sociedade é exercida pelo sdcio Vinicius Silva Linhares,




respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente, em juizo ou fora dele, em conjunto ou
individual, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse
da sociedade, ficando vedado o uso da denominagdo social em negécios estranhos aos fins
sociais, bem como onerar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

Clausula Nona — As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas no todo ou
em parte a terceiros, sem expresso consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes e preco, direito de preferéncia para a sua aquisi¢do, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

Clausula Décima — O exercicio social coincidird com o ano civil. Ao término de cada exercicio, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo das
demonstragdes financeiras, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou
perdas apuradas.

Cliusula Décima Primeira - Em caso de morte de um dos sécios, a sociedade ndo seréd dissolvida
e continuara sendo gerida pelo sécio remanescente ou pelos herdeiros. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, os valores de seus haveres serao
apurados e liquidados com base na situagdo patrimonial da empresa. O mesmo procedimento
sera adotado em qualquer dos casos em que a sociedade se resolva em relagdo aum dos socios.
Cldusula Décima Segunda — O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo esta incurso
em quaisquer crimes previstos em lei ou restricdes legais, que possa impedi—lo de exercer
atividade empresarial conforme artigo 1.011, 12 do CC/2002.

Cliusula Décima Terceira — As partes elegem o foro da Junta Comercial para dirimir quaisquer
duvidas decorrentes do presente instrumento contratuais, bem como para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via Unica.

S30 José de Ribamar, 23 de junho de 2021.

Vinicius Silva Linhares
025.844.133-02

Renato Corsini de Carvalho
003.472.073-16
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Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital l«
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo ) 5}

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR SERVICOS & COMERCIO LTDA consta assinado digitalmente por:

CPF  Nome
00347207316 RENATO CORSINI DE CARVALHO"
02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES . /

, //
CERTIFICO O REGISTRO EM 30/06/2021 19:57 SOB N°® 21201142641,
PROTOCOLO: 210603976 DE 25/06/2021.

Cc6DIGO DE VERIFICACKO: 121046695337 CNPJ DA SEDE: 39232093000115.
NIRE: 21201142641. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/06/2021.

JUCEMA  vr servigos & COMERCIO LTDA

LifLIAN THERESA RCDRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

ste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,

A validade de
informando seus respectivos cidigos de verificagdo.
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/ VR CONTABILIADE DO MUNIM EIRELI ;J -
VINICIUS SILVA LINHARES, BRASILEIRO, SOLTEIRO, empresério, natural da cidade de S&o Luis — MA, data

de nascimento 10/08/1992, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n° 05136838208, expedida por

SSP/MA em 11/11/2015 e CPF: n° 025.844.133-02, residente e domiciliado na cidade de Sao Jose de Ribamar -

MA, na RUA 10A AVENIDA MARANGUAPE, 108 , MAIOBINHA, CEP: 65110-000;

Titular da VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI, com sede na S&o José de Ribamar - MA, AVENIDA RUA
SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108, MAIOBINHA, CEP: 65110-000

registrada na Junta Comercial sob o NIRE:21600162491 e inscrita no CNPJ sob o n°® 39.232.093/0001-15 resolve,
promover alteragéo do contrato social.

O nome empresarial passara a ser:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC)
A empresa adotard como nome empresarialV R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI , e usara a express&o
ACCOUNTING & SCANNING EIRELI como nome fantasia.

O objeto social passara a ser:

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Il, CC): A empresa terd por objeto o exercicio das seguintes
atividades econdmica: ATIVIDADE DE CONTABILIDADE PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, CATALOGAGAO
DE DOCUMENTOS PUBLICOS E CATALOGAGAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E
SEMESTRAIS E ENTREGA DE PRESTAGOES DE CONTAS, ASSESSORIA/CONSULTORIA/MANUTENGAO NA AREA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO(COMPUTAGAO E AFINS) E ASSESSORIA/CONSULTORIA EM
LICITACAO, LOCAGAO/ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, REPARAR E FAZER
MANUTENGCAO DE EQUIPAMENTOS, COMPUTADORES E OUTROS OBJETOS PESSOAIS E DOMESTICOS.

Paragrafo Gnico: Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera (ao) exercida (s) a(s) Atividade (s) de ATIVIDADE DE
CONTABILIDADE PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, CATALOGAGAO DE DOCUMENTOS PUBLICOS
E CATALOGAGAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA
DE PRESTACOES DE CONTAS, ASSESSORIA/CONSULTORIAMANUTENGAO NA AREA DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO (COMPUTAGAO E AFINS) E ASSESSORIA/CONSULTORIA EM LICITA%AO, LOCAGAO/ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, REPARAR E FAZER MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS,
COMPUTADORES E OUTROS OBJETOS PESSOAIS E DOMESTICOS.

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 6920-6/01 - Atividades de contabilidade

CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagao

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

CNAE N° 6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CNAE N° 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CNAE N° 7733-1/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

CNAE Ne 8219-9/99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente.

CNAE N° 9520-1/99 - Reparagdo e manutencdo de outros objetos e equipamentos pessoais e domeésticos néo
especificados anteriormente

CNAE N° 9511-8/00 - Reparagio e manuteng&o de computadores e de equipamentos periféricos

Todas as demais clausulas contratuais que nao colidirem com os termos desta alteragao, permanecem em vigor.

Y,

S4o José de Ribamar - MA, 15 de margo de 2021

VINICIUS SILVA LINHARES
Titular/Administrador
025.844.133-02
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Secretaria de Governo Digital J # g (;
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo GU/

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES

/

/

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/03/2021 09:00 SOB N° 20201152827.
PROTOCOLO: 201152827 DE 1:/03/:021./'
CcODIGO DE VERIPICAGAO: 12101778420. CNPJ DA SEDE: 39232093000115.

NIRE: 21600162491, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 17/03/2021.

Jucsm ¥V R ASSESSORIA E SERVIGOS EIRELI

LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br
de sua autenticidade nos respectivos portais,

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovacho
informando seus respectivos codigos de verificagdo.

I ———————




CONTRATO SOCIAL P4gina 1 ﬂ'qz
VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI ' !
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL
Alteragao 244 - Alteragio de atividades econdmicas (secundarias), 696 - Alteragdao de Clausulas
Particulares

VINICIUS SILVA LINHARES, BRASILEIRO , SOLTEIRO, empresario, natural da cidade de Sdo Luis — MA, data de
nascimento 10/08/1992, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n° 05136838208, expedida por
SSP/MA em 11/11/2015 e CPF: n°® 025.844.133-02, residente e domiciliado na cidade de Sdo José de Ribamar - MA,
na RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108, MAIOBINHA, CEP: 65110-000;

Unico sécio da VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI, com sede na S3o José de Ribamar - MA, RUA SANTA MARIA,
CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108, MAIOBINHA, CEP: 65110-000 registrada na Junta Comercial sob o
NIRE: 21600162491 e inscrita no CNPJ sob o n° 39.232.093/0001-15 resolve, promover alteragdo do contrato social.

O objeto social passara a ser:

CLAUSULA || - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, I, CC) A
empresa tera por oﬂeto o exercicio das seguintes atividades econdmica: ATIVIDADE DE CONTABILIDADE
PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO,DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS PUBLICOS E CATALOGACAO,
ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA DE PRESTACOES DE
CONTAS, ASSESSORIA/CONSULTORIA/MANUTENCAO NA AREA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGCAO(COMPUTAGAQ E AFINS) E ASSESSORIA/CONSULTORIA EM LICITACAQ.

Paragrafo unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(ao) exercida(s) a(s) atividade(s)
de ATIVIDADE DE CONTABILIDADE PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO,DIGITALIZACAO

DE DOCUMENTOS PUBLICOS E  CATALOGACAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS,

QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA DE PRESTACOES DE CONTAS, ASSESSORIA/

CONSULTORIA/MANUTENGAO NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO(COMPUTAGAO E AFINS) E

ASSESSORIA/CONSULTORIA EM LICITACAO.

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 6920-6/01 - Atividades de contabilidade

CNAE N° 6204-0/00 - Consultoria em tecnologia da informagao

CNAE N° 6209-1/00 - Suporte técnico, manutengio e outros servicos em tecnologia da informagao

CNAE N° 6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CNAE N° 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CNAE N° 8219-9/99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente.

Todas as demais clausulas contratuais que n&o colidirem com os termos desta alteragdo, permanecem em vigor.

y

¢

Sao José de Ribamar - MA, 20 de novembro de 2020

VINICIUS SILVA LINHARES
Titular/Administrador
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome

02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES

&

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2020 11:34 SOB N° 20201031175.
PROTOCOLO: 201031175 DE 26/11/2020.

CODIGO DE VERIFICACAO: 12005853800. CNPJ DA SEDE: 39232093000115.
NIRE: 21600162491. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/11/2020.

JUCEMA VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br
dade nos respectives portais,

; fica sujeitc & comprovagho de sua autentici
verificacio.

A validade deste doc o, se imp .
informando seus respectivos cédigos de

‘_—
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -
EIRELI | 1G

VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI e

7
Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo:

VINICIUS SILVA LINHARES, BRASILEIRO , SOLTEIRO, assessor tecnico, natural da cidade de S&o Luis — MA, data
de nascimento 10/08/1992, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n°® 05136838208, expedida por
SSP/MA em 11/11/2015 e CPF; n° 025.844.133-02, residente e domiciliado na cidade de Séo José de Ribamar - MA,
na 10A AVENIDA MARANGUAPE, n° 108, COND BELA CINTRA, MAIOBINHA, CEP: 65110-000;

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — EIRELI, mediante as seguintes clausulas
(art. 997, 1, CC):

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC)

A empresa adotara como nome empresarial: VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI, e usara a expressao
ACCOUNTING & SCANNING EIRELI como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, Il, CC)
A empresa tera sua sede no seguinte enderego: AVENIDA RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA
QUADRA BL-15, n® 108, MAIOBINHA, Séo José de Ribamar - MA, CEP: 65110000.

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, I, CC)

A empresa tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmica:ATIVIDADE DE CONTABILIDADE
PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS PUBLICOS E
CATALOGACAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA DE
PRESTACOES DE CONTAS.

Paragrafo Unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
ATIVIDADE DE CONTABILIDADE PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, DIGITALIZACAO DE
DOCUMENTOS PUBLICOS E CATALOGACAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E
SEMESTRAIS E ENTREGA DE PRESTACOES DE CONTAS..

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 6920-6/01 - Atividades de contabilidade
CNAE N° 8219-9/99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao
especificados anteriormente

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lil, F, Decreto n° 1.800/96)
A empresa iniciara suas atividades em 28/09/2020 e seu prazo de duragdo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte
forma: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)em moeda corrente no Pais

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI, CC)
A administragdo sera exercida pelo titular VINICIUS SILVA LINHARES, que representara legalmente a empresa e
podera praticar todo e qualquer ato de gestéo pertinentes ao objeto.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo a elaboragéo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas. i

CLAUSULA VIl - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011,§ 1° CC e art. 37,lida
Lei n® 8.934 de 1994 )

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
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ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA d‘j 0
EIRELI I,

VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, cqr/ tra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARACAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nao figura como titular de nenhuma outra empresa individual
de responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposigdes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio da empresa. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse na continuidade, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
empresa, a data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA XIl - DA INTERDIGAO (art. 974, § 3° CC)

Sendo interditado o ftitular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja devidamente
representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administragdo da empresa caiba a terceiro
nao impedido.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento. /

Séao José de Ribamar - MA, 26 de éetembro de 2020

VINICIUS SILVA LINHARES
Titular/Administrador
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome

02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2020 12:41 s0B N° 21600162451.

PROTOCOLO: 200820354 DE 29/09/2020.
cODIGO DE VERIFICACRO: 12004619811. ‘eNPJ DA SEDE: 39232093000115.

NIRE: 21600162491. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/09/2020.

JUCEMA vR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito d comprovagio de sua autenticidade noe respectivos portais,
informando seus respectivos cddigos de verificagdo.
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EpRESH | povERND 00 EESS Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNO DO Tl
PACIL intiiiko = Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC lem“
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicdo.

Nome Empresarial: VR SERVIGOS & COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2101327375
Natureza Juridice: Scciedade Empreséria Limitad

NIRE (Sede) / CNPJ A Data de Ato Constitutivo | Inicio de Atividade
21201142641 39.232.093/0001-15 / 29/09/2020 28/09/2020

Enderego Completo A
. Avenida RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, N° 108, MAIOBINHA - Sdo José de Ribamar/MA - CEP 65110-000 :

Objeto Social

ATIVIDADE DE CONTABILIDADE PUBLICA EM GERAL NO PROPRIO MUNICIPIO, CATALOGACAO DE DOCUMENTOS PUBLICOS E
CATALOGACAO, ENVIO DE RELATORIOS BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS E SEMESTRAIS E ENTREGA DE PRESTACOES DE CONTAS,
ASSESSORIA/CONSULTORIA/MANUTENCAQO NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO(COMPUTACAO E AFINS) E
ASSESSORIA/CONSULTORIA EM LICITACAO, LOCACAO/ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, REPARAR E FAZER
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS, COMPUTADORES E OUTROS OBJETOS PESSOAIS E DOMESTICOS, COMERCIO
ATACADISTANAREJISTA DE LIMPEZA, MATERIAL DE CONSTRUCAO,EXPEDIENTE,GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS ENGARRAFADOS
OU NAO,INFORMATICA E PECAS DE VEICULOS USADAS E NOVAS, SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS, SERVICOS DE
ESCRITORIO, SERVICOS DE TREINAMENTO E PALESTRAS, SERVICOS DE TRATAMENTO DE DADOS COMPLETO EM GERAL E LOCACAC DE
VEICULOS EM GERAL,SERVICOS DE MANUTENCAO E INSTALACAO DE ARCONDICIONADOS, BORRACHARIA EM GERAL VEICULOS LIMPEZA
E CONSERVA DE PREDIOS E CASAS EM GERAL.

Capital Social W 47 Porte Prazo de Duragio

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 3 : ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ e de socio Administrador Término do mandato
RENATO CORSINI DE 003.472.073-16 N

CARVALHO

Nome CPF/CNPJ Administrador Término do mandato
VINICIUS SILVA LINHARES 025.844.133-02 s

. Dados do Administrador o g b
Nome ! =) S— b do mandato
VINICIUS SILVA LINHARES 447 }

Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero ATIVA
30/06/2021 21201142641 Status

e SEM STATUS

de Brasilia). /
o codigo TPZANP11.

aa—
il
Esta certidio foldliderast

Se impressa, verificar sua alitenticidade no htf

MAC2101327375

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral

1de1
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Labaraa: aovenno po [ESS Governo do Estado do Maranhédo EMPRESA| GOVERNO DO =
FACILMaRANHAD === Secretaria de Estado de Induistria e comércio - SEINC F MARANHAC ===
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA
) " Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certilicamos que as infarmagdes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo. o
g
Certificamos que VR SERVICOS & COMERCIO LTDA Protocolo: MAC2101327404
encontra-se reglstrad}/hnsta Junta Comercial, como segue:
NIRE 21201142641 / 5:‘_;?\,9’:“
CNPJ 39.232.093/0001-15 Status
SEM STATUS

Enderego Completo RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, N° 108, xxxxx, MAIOBINHA - Sao José de Ribamar/MA - CEP 65110-
000

Arquivamentos Posteriores
Ato Niumero Data Descrigao
002 21201142641 30/06/2021 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 21201142641 30/06/2021 TRANSFORMACAQO
002 20201152827 17/03/2021 ALTERACAQC DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
310 20210094311 12/03/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
310 20200859838 01/12/2020 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 20201031175 27/11/2020 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
. EMPRESARIAL)
315 20200820362 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
091 21600162491 ATO CONSTITUTIVO

Esta certiddo fol emitida automatical
Se impressa, verificar sua autenticidade no b

MAC2101327404

21, as 11:57:14 (horario de Brasilia). 5
facil.ma.gov.br, com o codigo S3EHQBAZ.

1de



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

|'“M“° Hral COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| 201 2 SeRTURA
;sﬂg.;smm-ﬁ CADASTRAL 28/08/2020

NOME EMPRESARIAL
VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTD [NOME DE FANTASIA) PORTE
e ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade {Dispensada *)

|

CODIGO £ ’JESDHC:D DAS ATIVIDADE 5 ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.22-3-02 - lagio e G lit i is de ar i do, de ventilagio e refrigeragio
45,20-0-06 - Servigos de i (D d

45,30-7-01 - Comércio por atacado dt pecas e leeud!iu I'IWDI para vuiwlul automotores

45.30-7-04 - Comiércio a varejo de pegas e rios para (Disp da *)
45.41-2-02 - Comércio por atacado de pegas e drios para mots & matonet:

46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, raizes, I ligas e leg fre
46.34-5-01 - Comércio dista de carnes bovinas e suinas e derivados

46.34-6-03 - Comércio atacadista domudnsﬂtuhn do mar

46.35-4-01 - Camirl:{o dista de dgua da ")

46,35-4-03 - Comérei de m""‘da i e dici jad:
46.37-1-01 - Comércio atacadista de café moido e solivel

46.37-1-02 - Comércio atacadista de aglcar
46.37-1-03 - Comércio atacadista de dleos e g
46.38-7-01 - Comércio dista de prods i icios em geral (Di da *

46.39-7-02 - Comércio X dista de prod il ticios em geral, mmnﬁwuda de fracionamento e

46.41-8-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho (Dispensada *)

46.46-0-02 - Comércio at dista de p de higi

46.47-8-01 - l.‘.umitclu ltlcldilh du lrﬁgus de lscritém e de papelaria (Dﬂpunuda "]

46.43-4-01 - Comé quif de uso g

CODIGO E Descmplo D NATUREZA Eﬁmm

’ 206-2 - Soci p i |

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO
AV RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA 108 —
QUADRA BL-15

CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO uF
©5.110-000 MAIOBINHA SAO JOSE DE RIBAMAR MA
ENDERECO ELETRUNICO TELEFONE
| VRSERVICOSECOMERCIOLTDA@HOTMAIL.COM ‘ (98) 8332-5307/ (98) 8143-8723 ]
| ENTE FEDERATIVD RE Sﬂokﬁ {EFR) I
Bl 0 CADASTRAL DATA DA
ATIVA | 28/08/2020
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL —|
SATUA EGPECIAL | DaTA DA 5 ESPECIAL
—— posviten
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/09/2021 as 12:51:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CADASTRAL

£
NUMERDC DE INSCRICAG DATA DE ABERTURA,
| T te COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | Sincs PoesT

NOME EMPRE SARIAL
VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *)
47.55-5-03 - L‘.omemo var:uu de mlgus de cama, mesa e banho (Dispensada "}

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES EG CAS SECUNDARIAS =
46.49-4-06 - L‘.nmvuo de lustres, | g e abaj (Disp da*)
46.43-4-08 - Ci L] dista de produtos de higi limg ecmumﬁodomhilllr ./
46,49-4-09 - C i de p de T e consarvagio domiciliar, com atividade de
fraci 5 i facd
46.51-6-01 - Comérci dista de equif de informética (qu‘lulﬂﬂ»l ‘]
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suf para itica (Disp
46.52-4-00 - Comércio atacadista de etrénicos e squip de e icagio (Di d
)
46.73-7-00 - Comérci di de | elétrico
46.79-6-98 - Comérci dista de materiais de construgio em geral
46,91-5-00 - Comérci de em geral, com p ia de p (Disp da*)
47.12-1-00 - Comérci jista de dorias em geral, com predominéncia de prod i i -
il Pyl da ")
47.42-3-00 - Comérci ista de rial elétrico (Disp da *)
47.44-0-88 - Comérci de de trugio em geral (Disg da *)

47.57-1-00 - Comé ializad d!peene rios para ap ' letrénicos para uso
exceto i itica e o (D ol

47.89-0-07 - C. ejista de equip para escritorio (Disp da*)

62.02-2-00 - D: lvi eli de prog de putad is (Disp da*)

62,03-1-00 - Dv i [ ] de p de If E i (D da*)

62.04-0-00 - C. ftoria em logia da inf cio (Di da*)

62.09-1-00 - Sup gcni tengio e outros servigos em t logia da infi géo (Disp da *)

Wim

206-2- 8 presaria Li ]

LOGRADOURD NOMERD COMPLEMENTO

AV RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA 108 -

QUADRA BL-15

CEP BAIRRODISTRITO [
65.110-000 MAIOBINHA SAO JOSE DE RIBAMAR

[aa_|

ENDERECD ELETROUNICO TELEFONE
VRSERVICOSECOMERCIOLTDA@HOTMAIL.COM | (98) 8332-5307/ (98) 8143-9723

[ ENTE FEDERATIVO RESPONGAVEL (EFA)

ATIVA

SITUACAD CADASTRAL I DIATA DA CADASTRAL

| MOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL

&l EGPECIAL DATA DA O ESPECIAL
[rT—— -

Aprovado pela instrugo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 20/09/2021 as 12:51:56 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 213
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/09/2020

/
NUMERO DE INSCRICAD
| ] COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
MATRIZ

HOME EMPRESARIAL
VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

81,21-4-00 - Lirllpm em pridlu & em domicilios

CODIGD E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECON SECUN

63.11-9-00 - Tra to de dados, p d de servigos de aplicagio e igos de hosped nai
(Dispensada *)

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contébil e tributdria (Disp d:

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio emp ial, exceto itoria técnica especifica [D da*)
T77.11-0-00 - Locagido de automdveis sem condutor

T77.32-2-01 - Aluguel de mag - quip para ¢80 sem operador, exceto

77.33-1-00 - Aluguel de i para escritérios (Disg ")

81.22-2 i le de pragas urb
1. 290-00 Atividades dl limpeza nio especificadas
82,19-8-01 - Fclueéalu (Dispensada *)

anteriormente

82.19-9-89 - Prep de d e servigos especializados de apoio admini ivo nio especificados
anhnormontn (Dilplnudl |
82.30-0-01 - Servtﬁ:ns de umuntuqla de feiras, gr iges e festas (Di da *)
85.98-6-04 - fissi c gmnelll {Dlumtuﬂ ‘]
90.01-9-06 - dl e de il mi ]
95.11-8-00 - Rep e gio de putad e de equi periféricos (Disp da *)
95.29-1-99 - Repuucloa manutencio de outros obj e equip P is e domésti niio especificados
anteriormente (Dispensada *)
GODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2- S presaria Limitad
LOGRADOURD: NUMERC COMPLEMENTD
AV RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA 108 S
QUADRA BL-15
CEP BAIRROMAGTRITO MUNICTPID UF
65.110-000 MAICBINHA | SAO JOSE DE RIBAMAR | | MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
VRSERVICOSECOMERCIOLTDA@HOTMAIL.COM | (98) 8332-5307/ (98) 8143-9723
| ENTE FEDERATTVD RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA CADASTRAL
ATIVA
MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL
ESPECIAL —l | TATA, DA SITUAGAD ESPECIAL
{'}Amspen de alvards e licengas & direifo do empreendedor que afende a0s reg ¢8c CGSIM n® 51, de 11 de
_;wm\de 019, ou da legislagdo propria '“‘mCGSﬂMMMIWlmmaMWW
quanto 45 ath isp

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/09/2021 as 12:51:56 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ: 39.232.093/0001-15 -

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgados e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:10:59 do dia’29/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/01/2022. B/m

Cadigo de controle da certidao: SFTBAEC7.3BFF.A328 /

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Voltar | Imprimir ‘

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

39.232.093/0001-15 /

Inscrigdo:
Razdo Social: VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRE
Endereco: RUA SANTA MARIA COND BELA CINTRA BL15AP108 / MAIOBINHA / SAQ LUIS / MA / 65052-390

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuigdo gue lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
\_.‘ ‘I

Validade:08/09/2021 a 07/10/2021
s

Certificagdo Namero: 20 802323885616247

Informagdo obtida em 20/09/2021 13:01:40 /

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




.Situagéo do Fornecedor: Credenciado

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

-

Dados do Fornecedor -
CNPJ: 39.232.093/0001-1
Razio Social: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

Nome Fantasia:

Data de Vencimento do Cadastro: 03/03/2022

Dados do Nivel
Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 25/01/2022
Codigo de Controle: 5F7B1EC73BFFA328

Comprovante de Regularidade do FGTS )
Tipo de Comprovante: Certidido ta de Validade:
Codigo de Controle: 2021092702171446660941

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 01/04/2022
Codigo de Controle: 312560292021

26/10/2021

Emitido em: 21/10/2021 10:15
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

1

de
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.232.093/0001-15

Certid3o n°: 28723220/2021

Expedigdo: 20/09/2021, as 13:00:39 ,///

Validade: 18/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue VR SERVICOS & COMERCIO LTDA TRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.232.093/0001-15,” NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd@o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Diwvidas e sugestées: cndtatst.jus.br



§ USUARIO: 02584413302
mﬂ ARAKHAD FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 11/08/2021
| HORA: 16:04
SECRETARIA DA FAZENDA |
INSC. ESTADUAL: 12.688.981-3 ULTIMA ALTERAGAO: 29/07/2021
RAZAO SOCIAL: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
SITUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nao
MOTIVOS FISCAIS:
SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO
MOTIVO CADASTRAL: --
DADOS GERAIS
CPFICNPJ:  39.232.093/0001-15 ~ INSC. CENTRALIZADORA: -
RAZAO SOCIAL: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
NIRE: 21201142641 TIPO PESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES:  17/03/2021 CAPITAL SOCIAL: 200.000,00
AGENCIA REGIONAL: 01 - AGENCIA DE SAO LUIS UFRE: 46 - UFRE/SAQ LUIS
TIPO DE SOCIEDADE: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL
DATA OBRIG. NFE:  (1/12/2008 DATA OBRIG. EFD: -
CORREIO ELETRONICO:  VRSERVICOSECOMERCIOLTDA@HOTMAIL.COM AREA UTILIZADA: 52
ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
‘ CEP 65110-000
ENDERECO AVE RUA SANTA MARIA CONDOMINIO BELA CINTRA NUMERO: 108
COMPLEMENTO: -
PONTO DE REFERENC.: - BAIRRO: MAIOBINHA
CIDADE: SAO JOSE DE RIBAMAR ESTADO: MA
TELEFONE: (98)8332-5307 FAX: —
CEP CAIXA POSTAL: -
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDERECO AVE RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA NUMERO: 108
COMPLEMENTO: -
PONTO DE REFERENC.: -- BAIRRO: MAIOBINHA
CIDADE: SAO JOSE DE RIBAMAR ESTADO: MA
TELEFONE: (98)8332-5307 FAX: -
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM CODIGO | DESCRIGAO
1 6920601 | ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
2 9529199 | REPARAGAQ E MANUTENGAO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS NAQ
3 4530701 | COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
. 4 4530704 | COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
& 4541202 | COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS
6 4633801 | COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALIGAS E LEGUMES FRESCOS
7 4634601 | COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS
8 4634603 | COMERCIO ATACADISTA DE PESCADOS E FRUTOS DO MAR
9 4635401 | COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL
10 4635403 | COMERCIO ATACADISTA DE BEBIDAS COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA
11 4637101 | COMERCIO ATACADISTA DE CAFE TORRADO, MOIDO E SOLUVEL
12 4637102 | COMERCIO ATACADISTA DE AGUCAR
13 4637103 | COMERCIO ATACADISTA DE OLEOS E GORDURAS
14 4639701 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
15 4639702 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E
16 4641902 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
17 4641903 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
18 4646002 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
19 4647801 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
20 4649401 | COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
21 4649406 | COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES
22 4649408 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMIGILIAR
23 4649409 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE
24 4651601 | COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
25 4651602 | COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
26 4652400 | COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO

Pagina 1de 2
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195

i USUARIO: azssauaauw
ANEA | FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 11/08/2021
SECRETARIA DA FAZENDA | HORA: 16:04
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM copico DESCRIGAO
27 4673700 | COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
28 4679699 | COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL
29 4691500 | COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
30 4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
31 4742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
32 4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL
33 4755502 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
34 4755503 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
35 4757100 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA
36 4789007 | COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
37 6202300 | DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
38 6203100 | DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS
39 6204000 | CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
40 6209100 | SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ
41 6311900 | TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIGOS DE APLICAGAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
42 6920602 | ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
. 43 7020400 | ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA
44 7711000 | LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
45 7732201 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
46 7733100 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
47 8121400 | LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
48 8122200 | IMUNIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
49 8129000 | ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
50 8219901 | FOTOCOPIAS
51 8219999 | PREPARAGAO DE DOCUMENTOS E SERVIGOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAQ ESPECIFICADOS
52 8230001 | SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS
53 8599604 | TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
54 9001906 | ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO
55 9511800 | REPARACAO E MANUTENCAQ DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
56 4322302 | INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAGAO E REFRIGERAGAQ
57 4520008 | SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES
REPRESENTANTES LEGAIS
CNN/CPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGAO
95686010315 | ALEX PINHEIRO DE MOURA ALVES 3 - CONTADOR
347207316 | RENATO CORSINI DE CARVALHO 101 - SOCIO
2584413302 | VINICIUS SILVA LINHARES 205 - ADMINISTRADOR
2584413302 | VINICIUS SILVA LINHARES 101 - SOCIO
ACOES JUDICIAIS
TIPO | pataincLusAo | DATAREVOGAGAD |poc. concessao |ererro
Nio existem Acdes Judiciais para essa inscriglo estadual,
OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO
;':P:S DATA INICIO DATA FIM SITUAGAD
17/03/2021 ps: Ativo
e 01/12/2008 = prroes
INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS
nro | DATA INICIO | DATA FiM [ suacio

Néo existem Incentivos/Regimes E lals para essa inscricé

Péagina 2 de 2




IDENTIFICACAO /

CGC: 39.232.093/0001-1 igdo Estadual: 12.688981-3
Razdo Soclal: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

Regime Apuragio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO
Logradouro: AVE RUA SANTA MARIA CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15
b 108 Compl

Bairro: MAIOBINHA
Municipio: SAQ JOSE DE RIBAMAR UF: MA
CEP: 65110000 DDD: Telefone: 83325307

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 6920601 - A‘I'IV’[DADES DE ccrmalumbe

CNAEs Ser.umlirlus ' g

| 4635403 | CﬂNéRCIO ITWISTA DE BEBIDAS COM ﬂﬂWDADE DE FMGDNMENTO E
CONDII:(WMENTD ASSCK.‘INJA

| 4637103 | CDMERCIO MADDI’STA DE OLEDS E GORDUMS
| 4639?01 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALI!'!EI“'!CIOS EH GEM
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DBMIULIAR COM ATIVIDADE DE FME!DNAMENTO E ACBNDIGONMENTO ASSOCIADA
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 TELEFONIA E conumou;lo

COMERCIO ATACAD]STA DE Mﬁmms EM GERAL, COM PnEDDMlNAnm DE
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quEncm POR ATACADO DE PECAS £ ACESSORIOS NOVOS PARA VEiCULOS
i | AUTOMOTORES

COMERCID VAREJISH DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDDMINANCIA DE PRODUTDS
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4?55503 CDHERCIO \I'ARE.TISTA DE ART}GDS DE L'AHA. HESI E BANHD

6203100 DESEN\-‘CILV]HENTD E LICENCE!.HEN‘I'O DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAG-
CUSTM]ZﬂUﬂS

5201000 CONSULTORIA EM ‘I'ECNDLDGIA IM iNFORMAdO
i 453um i cméacm A VAREIO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA vatcuws AUTOMOTORES

5:0911:0 surom TECNICD MaNerENglu E oumcs ssimcus EH TEENQLOGIA DA lnm&n&c&o

I 6311900 | TRATAMENTD DE ““D“ﬁ PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICAGAO E SEﬁ.V.I-GDS DE
| HosnEDM:En NA INTERNET

| 7020400 A‘I’I\nDﬁDE DE CGNSUI.TDRIA EM GESTiG EHPRESARIAL E)CCI;TQ CONSULTW.\
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidao: 200697/21 /f! | Data da 21/08/2021 11:10:10
Inscricao Estadual: 126889813 / CPF/CNPJ:39232093000115 "/
Razao Social: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
Endereco: AVE RUA SANTA MARIA CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108 CEP:
QTelefone: (98)83325307 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA

Certificamos que, ap0s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

//,.
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 19/12/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validag&do de Certiddo Negativa
e Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 20/09/2021 12:40:19



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 051662/21 / Data da 29/07/2021 08:36:21

Inscricdo Estadual: 126889813 / CPF/CNPJ:39232093000115

Razao Social: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

Enderecgo: AVE RUA SANTA MARIA CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15, 108 CEP:

Ql’elefone: (98)83325307 Municipio: SAO JOSE DE RIBAMAR UF: MA

Certificamos que, apo6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n°® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 26/11/2021. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

Q CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 20/09/2021 12:41:12




10!
Prefeitura Municipal de Sd@o José de Ribamar @%?

Secretaria Municipal da Receita e Fiscalizagdo Urbanistica

Certiddo Negativa de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Municipais e a Dividg Ativa

Nimero 004.112
/

Certifico, de acordo com as Leis Municipais e na conformidade dos assentamento do
Cadastro de Débitos Fiscais desta data, que inexistem débitos relativos a tributos
municipais impeditivos da expedigdo desta certiddo, em nome do contribuinte abaixo
citado.

A Prefeitura Municipal de Sdo José de Ribamar ressalva seu direito de cobrar
quaisquer dividas, de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado, cujo
pagamento venha a ser considerado exigivel.

Contribuinte: V R SERVICOS & COMERCIO LTDA
C.N.P.J.: 39.232.093/0001—15/‘
Inscrigdo Mercantil: 300.600-0

/

Valida até o dia 19/12/2021. //

Emitida no dia 20/09/2021 //
Cédigo de Validagdo: UQKL77257

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

A aceitacd@o desta certiddo estd condicionada a4 verificag@o de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.saojosederibamar.ma.gov.br
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30 ESTADO DO MARANHAO

gl ge Distribd PODER JUDICIARIO
retaria JudiC LARIO 8¢ COMARCA DA ILHA

Sec o JuDIC TERMO JUDICIARIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR
TE & DE RY SECRFTARIA DE DISTRIBUICAO
AO Jos Avenida Gongalves Dias. s/n®. Centro

Fone: (98)3224-7310
CEP 65110-000 - $30 Jos¢ de Ribamar/MA

CERTIDAO NEGATIVA

e e e f i

CERTIFICO a requerimento da parte interessada, que buscando em nossos
arquivos dos feitos relacionados a Faléncia, Concordata, Recuperac¢do Judicial e Insolvéncia
Civil, por meio dos Sistemas Themis PG e PJe, a partir do 2° (segundo) dia do més de janeiro
do ano de 2011 (dois mil e onze) até a presente data, NAO EXISTIR PROCESSOS contra:

o
(

NOME: VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ:  39.232.093/0001-1 5/

Certifico finalmente, que esta Secretaria de Distribuicio é a Unica existente
nesta cidade. O referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente na
Secretaria de Distribuicdo do Termo Judicidrio de Sao José de Ribamar, da Comarca da llha.
Estado do Maranhao, aos 21/09/2021 11:43.

TA

A0 MAILSON RUBEM P
Secretario Judiciafde D13

DOBSERVACOES:

1.0 nomec e CNP] constantes nas certiddes foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deveré ser conferida pelo interessado e destinatario;
2. Esta certid3o abrange somente as Varas Comuns do Termo Judicidrio de S30 José de Ribamar — MA, com pesquisa nos sistemas THEMISPG e PJE
& pelo periodo de 10 (dez) anos; : _ o ]

3. Esta certiddo terd validade de 60 ( ) dias (art. 198 do Cddigo de Normas da CGJ) e emitida em uma Onica via, sem rasuras e mediante
assinatura do servidor (art. 199 do Cédigo de Normas da CGJ); T

4. Certiddes solicitadas, emitidas e digitalizadas, virtualmente por e-mail por forga da Portaria Conjunta n® 14/2020 TIMA e estendida as portarias
n® 34/2020 TIMA e 36/2020 TIMA em face do periodo de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado o solicitante de autenticar a referida certidao e
podendo confirmar a veracidade do selo judicial no site do TIMA (fiscalizacdo de selos).
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 5 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 5 em uma
via, todas elas ja escrituradas e servira como Livro Diario n® 001, referente ao
periodo 29/09/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social em
31/12/2020, da firma V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI, estabelecida
na Av Rua Santa Maria, Condominio Bela Cintra Quadra BI-15, n° 108,
Maiobinha, CEP: 65.110-000, S&o José de Ribamar/MA, inscrita no C.N.P.J. sob
o n° 39.232.093/0001-15 e registrada no(a) Junta Comercial do Maranh&o sob
o n° 21600162491 por despacho de 29/09/2020.

S30 José de Ribamar-MA, 29 de setembro de 2020

VINICIUS SILVA LINHARES RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES
Titular/Administrador Contador

CPF: 025.844.133-02 CRC/MA: 015257/0-1
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Demonstracao do Resultado do Exercicio Pag.:3de5
Licenciado para: RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES ADMIN
Empresa: V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 39.232.093/0001-15 Fortes Contabil 6.175.2
NIRE: 21600162491 /| DATA: 29/09/2020
Enderego: Av Rua Santa Maria, Condominio Bela Cintra Quadra BI-15, n® 108, Maiobinha, CEP: 65.110-000.
Séo José de Ribamar/MA
29/09/2020
Conta Descrigio a
31/12/12020
(+) 010 Receita Bruta Operacional 0,00
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 0,00
010.01.03 Vendas de Servigos 0,00
(=) 030 Receita Liquida 0,00
(=) 060 Lucro Bruto 0,00
(-) 070 Despesas Operacionais 0,00
070.01 Despesas Administrativas 0,00
(=) 110 Res. Antes das Participagdes e Contrib. 0,00
(=) 150 Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 0,00
(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio 0,00
S&o José de Ribamar/MA, 31 de dezembro de 2020
VINICIUS SILVA LINHARES RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES
CPF: 025.844.133-02 CRCI/MA: 015257/0-1
TITULAR/ADMINISTRADOR CONTADOR

segunda-feira, 28 de junho de 2021 13:23:03 Fim




VR ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI

Av Rua Santa Maria, Condominio Bela Cintra Quadra BI-15, n° 108, Maiobinha, CEP: 65.110-000.

Séo José de Ribamar/MA
CNPJ: 39.232.093/0001-15
NIRE: 21600162491 - Data: 29/09/2020

~ Folha 4 de
INDICES ECONOMICOS/CONTABEIS - 2020
LIQUIDEZ GERAL
- ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NAO CIRCULANTE

RS 200.000,00

LG RS 200.00000] %0
LIQUIDEZ CORRENTE
B ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

RS 200.000,00

Le RS 20000000 90
SOLVENCIA
-~ ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

RS 200.000,00

SO RS 30000000 00
ENDIVIDAMENTO TOTAL
= PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO
ATIVO TOTAL

RS 200.000,00

ET RS 20000000 %0

Sdo José de Ribamar/MA, 31 de dezembro de 2020

VINICIUS SILVA LINHARES
Titular/Administrador
CPF: 025.844.133-02

RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES
Contador
CRC/MA: 015257/0-1

o
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 5 paginas, eletronicamente numeradas de 1 a 5 em uma
via, todas elas ja escrituradas e serviu como Livro Diario n® 001, referente ao
periodo 29/09/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercicio social em
31/12/2020, da firma V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI, estabelecida
na Av Rua Santa Maria, Condominio Bela Cintra Quadra BI-15, n° 108,
Maiobinha, CEP: 65.110-000, S&o José de Ribamar/MA, inscrita no C.N.P.J. sob
0 n° 39.232.093/0001-15 e registrada no(a) Junta Comercial do Maranhao sob
o n°® 21600162491 por despacho de 29/09/2020.

Séo José de Ribamar-MA, 31 de dezembro de 2020

VINICIUS SILVA LINHARES RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES
Titular/Administrador Contador
CPF: 025.844.133-02 CRC/MA: 015257/0-1
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Secretaria de Governo Digital 0 X
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo g
Qo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES
03446889337 RODRIGO AUGUSTO LOPES MARQUES

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 28/06/2021 15:37:49 SOB N°
20210866977.

PROTOCOLO: 210866977 DE 28/06/2021. NIRE: 21600162491.
V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

JUCEHA RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO

sio Luis, 28/06/2021




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos ,_;)09

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA @

Departamento de Registro Empresarial e Integracédo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12104577760 em 28/06/2021, protocolo 210866977. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagio de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

Nome Empresarial: v SESSOFIIA E SVIQ IFIELI /
Nmero de Registro: 21600162491/ .
ECNPJ; D 3_5-;“2_'3_205—;3-{') o_(j ”5__/ S . f
Municipio: | S&o José de Ribamar |

 Tipo de Livro: ' DIARIO

| e

- NGimero de Ordem: (1

9/09/2020 - 31/12/2020 /'

' Periodo de Escrituragéo:

1

1 02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES

R |
] — e -
RODRIGO AUGUSTO LOPES |
- 03446889337 MARQUES % MA015257
,"/
CERTIFICO A AUTENTICAGAO EN 28/06/2021 15:37:53 SOB N°
20210866977

PROTOCOLO: 210866977 DE 28/06/2021. CODIGO DE VERIFICAGAO:
© 12104577760. NIRE: 21600162491,
V R ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI

Jucsm ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO
sho rLuis, 28/06/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos

respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




Pagina 1 de 2
VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI 9

ENDERECO : AVENIDA RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA _ :
CINTRA QUADRA BL-15, n° 108, MAIOBINHA, Sio José de Ribamar - MA, j ék:]
CEP: 65110-000. 2=
el

CNPJ N° 39.232.093.0001-15
NIRE N° 21600162491

BALANCO DE ENCERRAMENTO REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

ATIVO y
CIRCULANTE
Caixa/Bancos 200.000.00 200.000,00
. Total do Ativo 200.000,00
PASSIVO ;
PATRIMONIO LIQUIDO 200.000.00 / 200.000,00
Total do Passivo 200.000,00

Importa o Presente Balango de Abertura da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM

EIRELI, estabelecida no ENDERECO RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA, QUADRA

BL-15, 108 CEP: 65.150-000, Maiobinha, SZo José de Ribamar/MA, no Cadastro Nacional

de Pessoa Juridica sob n° 39.232.093/0001-15, © e na Jucema sob n° 21600162491, em

. 29/09/2020, com o ramo de atividades de contabilidade, somando tanto no Ativo como no
Passivo o valor de R$ R$ 200.000,00 (Duzentos e mil reais).

Séo José de Ribamar, 31 de Dezembro de 2020.

Vinicius Silva Linhares
Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no Brasil
CPF: 025.844.133-02

Luis Henrigue Mendes Diniz Junior
Contador:
MA-015088/0-7
CPF: 051.560.423-25
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital ‘
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

>

3

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF /-f' Nome
02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES /
05156042325 LUIS HENRIQUE MENDES DINIZ JUNIOR

Vi /
( /

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2021 12:06 SOB N° zcnouﬂ;ﬁ.

PROTOCOLO: 210094311 DE 12/03/2021. ’

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12101674137. CNPJ DA SEDE: 39232093000115.

NIRE: 21600162491. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/03/2021.
JUCEHA VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificacio.




VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

ENDERECO : AVENIDA RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA
CINTRA QUADRA BL-15, n° 108, MAIOBINHA, Sio José de Ribamar - MA,
CEP: 65110-000.

/

CNPJ N° 39.232.093.0001-15
NIRE N° 21600162491

BALANCO DE ABERTURA REALIZADO EM 29 DE SETEMBBRO DE 2020

ATIVO
CIRCULANTE /
Caixa/Bancos 200.000.00 200.000,00
Total do Ativo 200.000,00
PASSIVO
PATRIMONIO LIQUIDO 200.000.00 200.000,00
Total do Passivo 200.000,00

Importa o Presente Balango de Abertura da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM
EIRELI, estabelecida no ENDERECO RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA, QUADRA
BL-15, 108 CEP: 65.150-000, Maiobinha, SZo José de Ribamar/MA, no Cadastro Nacional
de Pessoa Juridica sob n°. 39.232.093/0001-15, e na Jucema sob n° 21600162491, em
29/09/2020, com o ramo de atividades de contabilidade, somando tanto no Ativo como no
Passivo o valor de R$ R$ 200.000,00 (Duzentos e mil reais).

S&o José de Ribamar, 29 de setembro de 2020.

Vinicius Silva Linhares
Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no Brasil
CPF: 025.844.133-02

Luis Henrique Mendes Diniz Junior
Contador:
MA-015088/0-7
CPF: 051.560.423-25
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital -
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo Q !3 :

@O

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF : / Nome
02584413302 / VINICIUS SILVA LINHARES ~~
05156042325 LUIS HENRIQUE MENDES DINIZ JUNIOR

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/12/2020 17:51 SOB N° 20200859838.
PROTOCOLO: 200859838 DE 27/11/2020.

CcODIGO DE VERIFICAGRO: 12005941326. CNPJ DA SEDE: 39232093000115.
NIRE: 21600162451. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/12/2020.

JUCEMA VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais,
infe 88UB Iesp ivos cédigos de verificagdo.
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23/08/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagao regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME ...oms000 : Rodrigo Augusto Lopes Marques
REGISTRO.......... : MA-015257/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF- st s : 034.468.893-37

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MARANHAO, 23/08/2021 as 19:55:38.
Valido até: 21/11/2021.
Cddigo de Controle: 9531.7546.3598.3360.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

mnm
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situacéo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................: LUIS HENRIQUE MENDES DINIZ JUNIOR
REGISTRO.......... : MA-015088/0-7

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF..ccivnisineainnss 1051.560.423-25

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 27/10/2020 as 16:44:14.
Valido até: 25/01/2021.
Cadigo de Controle: 7586.1307.4292.0520.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABIDADE DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagao regular.

IDENTIFICAGAQO DO REGISTRO

. Alex Pinheiro De Moura Alves
.. MA-015078/0-0

.. CONTADOR

{5 . . 956.860.103-15

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 4 respectiva agdo penal.

Emissdo: MARANHAO, 20/09/2021 as 13:12:01.
Vilido até: 19/12/2021.

Cadigo de Controle: 5026.7570.3951.1345,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.




)J)) VASCONCELOS SOUZA LTDA

STRADA BR 135, S/N - CENTRO, BACABEIRA/MA

9|9

= e CNPJ N. 30.048.100/0001-59 m

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidos fins que a empresa VR SERVICOS & COMERCIO LTDA sediada na Avenida
Maranguape Bela Cintra club Bloco 15 AP 108, Maiobinha, Sao José Ribamar - MA., inscrita no CNPJ
sob o n® 39.232.093.0001-15, realizou fornecimento de géneros alimenticios e materiais de limpeza no
més de julho de 2021 cumprindo com sua obrigagdo, nio havendo reclamag&o ou objecdo quanto 2
qualidade dos servigos, prazos de entrega, ndo havendo fatos supervenientes que desabonem sua
conduta técnica e profissional dentro dos padrées de qualidade e desempenho até o final da prestagao
de servigo.

Atendeu todas as exigéncias contratuais e normas técnicas de qualidade vigentes, com lisura e
pontualidade em todas as transagdes e obrigagdes assumidas, principalmente, no que tange aos
servigos prestados, pelo que afirmo estar apta a cumprir, ndo tendo nada que a desabone.

Material Quantidade
ARROZ PAINHO TIPO | 5KG 01
ALHO A GRANEL KG 01
ACUCAR REF SANREI 1KG 01
BEB LACTEA ELEGE 540G MOR 01
CAFE SANTA CLARA ALMOF 250G 01
CARNE BOVINA RESF 01
DET LIQ MINUANO 500ML 01
FEIJAO CARIOCA DONA DE 1KG 01
FEIJAO PRETO IDEAL TP2 1KG 01
FLOCAO MILHO IDEAL 500G 01
LEITE PO BETANIA 800G INT 01
MACARRAO ESTRELA GOSTOSO 500G ESPAG 01
MOLHO TOM FUGINI SACHET 340G TRAD 01
OLEO SOJA CONCORDIA PET 900ML, 01
PEITO FGO CONG PIONEIRO 1KG 01
VINAGRE DE ALCOOL SADIO 500ML 01
SACO LIXO LAFRA BOM PRETO 50LT C/10 01

Bacabeira-Ma 20/09/2021

Assinado de forma digital por

PEDRO VASCONCELOS pepro vASCONCELOS

. SQUZA:01 344
SOUZA:01196880344 Dados: zozligga;o 12:43:39-03'00'

Pedro Vasconcelos Souza

CPF: 011.968.803-44
RG: 035961982008-2

Titular

ESTRADA BR 135, S/n, CENTRO -

BACABEIRA/MA

E-MAIL: pvsempreendimento@hotmail.com
TELEFONE: (98) 99144-6516




CNPJ: 39.232.093/0001-15 A ¢ 0
Condominio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108 w
Maiobinha — Sdo José de Ribamar, Cep: 65.110-000

ASSESSORIA E SERVICOS

DECLARACAO UNICA /

A empresa VR SERVICOS & COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n2 39.232.093/0001-15, por intermédio de
seu representante legal o (a) Sr(a) Vinicius Silva Linhares, portador (a) da Cl n2 015079122000-7 e do CPF
n® 025.844.133-02, DECLARA, sob as san¢Bes administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial
o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no Inciso V do
Art. 27 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que
ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigdo de
. aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condigdo ME/EPP/COOP, esta empresa esta excluida das vedagdes constantes na Lei
Complementar n2. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

(x) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n2 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n2 147/2014.
() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n®. 11.488/2007.

() N&o é ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitacdo; que esta empresa atende
a todos os requisitos de habilitacdo, bem como apresenta sua proposta com indicagdo do objeto e do preco
oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.2, da Lei Federal n.2
8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGAO em epigrafe,
e que contra ela ndo existe nenhum pedido de faléncia ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na
. integra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 99, Il, da Lei Federal n.2 8.666/93, que ndo possui em seu quadro
funcional servidor publico ou dirigente de 6rgéo ou entidade contratante ou responsdvel pela licitagdo.

b. Declara também, nos termos do artigo 99, | e Il, da Lei Federal n.2 8.666/93, que ndo incide em suas
hipéteses vedadas.

5) Quanto a elaboragdo independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o contetido da proposta
anexa nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo), por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa nio foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato da (identificacdo da licitagdo), por qualquer meio ou por qualquer
pessoa;

Condominio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Maiobinha - Sio José de Ribamar, Cep: 65.110-000
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CNPJ: 39.232.093/0001-15 @z
Condominio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Maiobinha — Sado José de Ribamar, Cep: 65.110-000

ASSESSORIA E SERVICOS

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisio de qualquer outro
participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo) quanto a participar ou nio da referida
licitagdo;

d) Que o contetido da proposta anexa ndo serd, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado

a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitacdo) antes da
adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

e) Que o contetido da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
discutido com ou recebido de qualquer integrante de (6rgdo licitante) antes da abertura oficial das
propostas;

f) Que esté plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos poderes e
informacgdes para firma-la.

. 6) Quanto aidoneidade; declara n3o ter recebido de qualquer entidade da administracdo direta ou indireta,
em ambito federal, estadual e/ou municipal, suspensio tempordria de participagdo em licitacdo e ou
impedimento de contratar com a administracdo, assim como nio ter recebido declaracdo de inidoneidade
para licitar e ou contratar com a administraco federal, estadual e/ou municipal.

SAO JOSE DE RIBAMAR-MA, 01 de OUTUBRO de 2021.

Vinicius Silva Linhares
CPF: 025.844.133-02

RG: 015079122000-7
Administrador/Titular

Condominio Bela Cintra Club, Bloco 15 Apartamento 108
Maiobinha — Sio José de Ribamar, Cep: 65.110-000
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Secretaria da Racionalizagao e Simplificagdo
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo j/
Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA ﬂ r:) S

)=~

- /r;

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

llmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao - JUCEMA

A Empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI , estabelecido(a) na
AVENIDA RUA SANTA MARIA, CONDOMINIO BELA CINTRA QUADRA BL-15,
108 , MAIOBINHA, Séo José de Ribamar - MA, CEP: 65110-000, requer a
Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as
penas da Lei, que se enquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos
da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

Cadigo do ato: 315
Descri¢ao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Sao José de Ribamar - MA, 26/09/2020

VINICIUS SILVA LINHARES
Titular/Administrador

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fécil
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF o Nome
02584413302 VINICIUS SILVA LINHARES

/
! /
CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2020 12:41 SOB N° 21600162491.
PROTOCOLO: 200820362 DE 29/09/2020.
c6DIGO DE VERIFICAGAO: 12004619803. CNPJ DA SEDE: 39232093000115.

NIRE: 21600162491. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 26/09/2020.
JUCEMA VR CONTABILIDADE DO MUNIM EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito 4 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacio.



Data da consulta: 23/08/2021 20:08:21

ytie il

CNPJ: 39.232.093/0001-15
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial VR SERVICOS & COMERCIO LTDA

S ————— - o P S ————————

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 29/08/2020
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI
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RECEBEMOS DE VR SERVICOS & COMERCIO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-¢ A ﬂ
RS 147,60
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.00
e / P VASCONCELOS SOUZA LTDA SERIE: 1
viesievicos & CoMERLo L oocymioi e |1 MOV ONT U
DA NOTA FISCAL
MAEANGUAPE BELA CINTRA CLUB BLOCO 15, ELETRONICA
CHAVE DE ACESS0
MATOBINIZA il’ : g:ig:dazl 2121 0739 2320 9300 0115 5500 1000 0000 0513 9866 3548
s::::i;:;’%;::::;:“ No m'm'ms Consulta de autenticidade no portal na
Cin: és110000 SERIE : 1 e
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO )
VENDA 421210018366961 - 16/07/2021 17:47:37 /
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPI
126889813 39.232.093/0001-15
£
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD /
P VASCONCELOS SOUZA LTDA 30.048.100/0001-59 [}¥6/07/2021
[ENDERECO BAIRROVDISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRAD,
EST 135 BR, S/N CENTRO 65143-000 |16/07/2021
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SAiRX”
ACABEIRA (98) 9173-5358 MA | 126653097 17:27:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS e
0,00 0,00 0,00 0,00 147,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSO VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPNCPF
9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
;:0‘; DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO ";f" lcsosn| crop| unD. | QuanT. U\;ITM]"BA:.IO ‘T'aﬁ: BCALC. ICMS | VALOR ICMS |VALOR ip1 Ic‘:;m'“]r:
9 ARROZ PAINHO TIPO | 5KG loos2020] 0 102 | 5102 KG 1,0000 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
10 ALHO A GRANEL KG p7032010| 0 102 | 5102 | KG 1,0000 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
11 ACUCAR REF SANREI 1KG 7019900 0 102 | 5102 KG 1,0000 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
12 BEB LACTEA ELEGE 540G MOR p4039000{ 0 102 | 5102| UN 10000 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000
13 CAFE SANTA CLARA ALMOF 250G po012100{ 0 102 | 5102 | PCT 1,0000 4,60 4,60 0,00 0,00 0,00 000 | 000
14 CARNE BOVINA RESF p2022090] 0 102 | 5102 KG 1,0000 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000
15 DET LIQ MINUANO 500ML B4022000] 0 102 | 5102 | FRA 1,0000 2,50 2,50 0,00 0,00 0,00 000 | 000
16 FELAO CARIOCA DONA DE 1KG p7133110{0 102 | 5102| KG 1,0000 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000
17 FEIJAO PRETO IDEAL TP2 1KG poossioof0 102 | s102| UN 1,0000 7.90 7.90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
18 FLOCAO MILHO IDEAL 500G 11041900] 0 102 | 5102 UN 1,0000 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
19 LEITE PO BETANIA 800G INT pao22110{0 102 | s102| GR 1,0000 13,00 13,00 0,00 0,00 0,00 000 | 0,00
20 MACARRAO ESTRELA GOSTOSO 500G ESPAG i9021900] 0 102 | s102| PCT 1,0000 2,80 2,80 0,00 0,00 0,00 000 | 0.00
21 MOLHO TOM FUGINI SACHET 340G TRAD 10320100 102 | 5102 UN 1,0000 1,00 1.00 0,00 0,00 0.00 000 | 000
2 OLEC S0JA CONCORDIA PET 900ML 15079011] 0 102 | s102| UN 1,0000 7.50 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 | o.oo
23 PEITO FGO CONG PIONEIRO 1KG p2o71400| 0 102 | 5102 | KG 1,0000 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
24 VINAGRE DE ALCOOL SADIO 500ML P2000000{ 0 102 | 5102 UN 10000 1,70 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000
25 SACO LIXO LAFRA BOM PRETO S0LT C/10 Bs392990]0 102 | 5102| PCT 1,0000 1,60 1,60 0,00 0,00 0,00 000 | 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1 - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
[T - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE IS5 E DE IPI".
Forma de Pagament Dinheiro
VOCE PAL APROMIMADAMENTE: R§ 19.95 DE TRIBUTOS FEDERALS, RS 28.85
DE TRIBU ESTADUAIS E B 0 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FONTE: IBPT/em
presometro.com.br




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:

,Nome Fantasia: MONTEIRO

Situacio do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica:

NATUREZA EMPRESARIA)
MEIL: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Plblico™: Nada Consta®

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habalitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:
EGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital € Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade:

07.206.052/0001-68°  DUNS®: 939127694
M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2022
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

16/02/2022
24/10/2021
11/03/2022

23/10/2021
07/12/2021

30/04/2022

Emitido em: 21/10/2021 10:13

CPF: 042.834.183-74
Ass:

Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA

1

de 1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 10:15:39

Informacdes da Pessoa Juridica: /

CNPJ: 07.206.052/0001-68

Razdo Social: M MONTE[R(?I’LVA DE SOUSA EIRELI

oy

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos

Resultado da consulta: Nada Consta >

Para acessar a certidao original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade /‘]

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e



22°
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARCELO MONFPEIRO SILVA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 745.392.483-91

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA dg/ relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacdo na administra¢do puiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:18:09 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: WNJ9211021101809

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa
Certifico que nesta data (21/10/2021 as 10:21) NAO CONST o Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CPF n° 745.392.483-91.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6171.6948.24A7.D472 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/10/2021 as 10:21:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO GCONTRATUAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE _

RESPONSABILIDADE LIMITADA: M MONTEIRO SILVA DE SOUSAEIRELI n 34
CNPJ: 07.206.052!0001-6/)2 o7

U

MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
13/03/1973 em CODO-MA, portador da RG-037858682009-6 SESP/MA e CPF -
745.392.483-91, residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro, n° 816, Bairro: Sao
Francisco, Cep: 65.400-000, Municipio de Codd, estado do Maranh&o.

Unico representante da empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSAEIRELI, com sede na
Rua Jodo Pessoa, 381, Bairro: Centro, Codé-MA, Cep:65.400-000, cujo ato constitutivo se
encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranh&o sob Nire n° 21600176280
em 04/02/2005, devidamente inscrita no CNPJ n:07.206.052/0001-68, resolve alterar o
contrato social;

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto social que era:

4711-3/02 - comercio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos
alimenticios - supermercados

0322-1/01 - criagdo de peixes em agua doce

4213-8/00 - obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas

3811-4/00 - coleta de residuos nao-perigosos

4313-4/00 - obras de terraplenagem

4322-3/01 - instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

4399-1/05 - perfuragéo e construgdo de pogos de agua

4721-1/02 - padaria e confeitaria com predominancia de revenda

4722-9/01 - comercio varejista de carnes - agougues

4729-6/99 - comercio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em
produtos alimenticios ndo especificados anteriormente (merenda escolar)

4744-0/99 - comercio varejista de materiais de construgdo em geral

4761-0/03 - comercio varejista de artigos de papelaria

4763-6/02 - comercio varejista de artigos esportivos

4789-0/04 - comercio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de
estimacao

4789-0/07 - comercio varejista de equipamentos para escritério

7711-0/00 - locagéo de automéveis sem condutor

4751-2/01 - comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
5510-8/01 - hotéis

4649-4/09 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagéo domiciliar,
com atividade de fracionamento e acondicionamento associada

4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4672-9/00 - comércio atacadista de ferragens e ferramentas

4681-8/05 - comércio atacadista de lubrificantes

4744-0/01 - comércio varejista de ferragens e ferramentas

4530-7/03 - comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
4530-7/04 - comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores
4530-7/05 - comércio a varejo de pneumaticos e cdmaras de ar

4520-0/01 - servigos de manuteng&o e reparagéo mecanica de veiculos automotores
4732-6/00 - comércio varejista de lubrificantes

Passa a ser:

4711-3/02 - Comercio Varejista De Mercadorias Em Geral, Com Predominancia De
Produtos Alimenticios - Supermercados
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0322-1/01 - Criagdo De Peixes Em Agua Doce

4213-8/00 - Obras De Urbanizagao - Ruas, Pragas E Calcadas

3811-4/00 - Coleta De Residuos Nao-Perigosos

4313-4/00 - Obras De Terraplenagem

4322-3/01 - Instalagdes Hidraulicas, Sanitarias E De Gas

4399-1/05 - Perfuragéo E Construgaio De Pogos De Agua

4721-1/02 - Padaria E Confeitaria Com Predominancia De Revenda

4722-9/01 - Comercio Varejista De Carnes - Agougues

4729-6/99 - Comercio Varejista De Produtos Alimenticios Em Geral Ou Especializado Em
Produtos Alimenticios Nao Especificados Anteriormente (Merenda Escolar)

4744-0/99 - Comercio Varejista De Materiais De Construgédo Em Geral

4761-0/03 - Comercio Varejista De Artigos De Papelaria

4763-6/02 - Comercio Varejista De Artigos Esportivos

4789-0/04 - Comercio Varejista De Animais Vivos E De Artigos E Alimentos Para Animais
De Estimagéo

4789-0/07 - Comercio Varejista De Equipamentos Para Escritorio

7711-0/00 - Locacgéo De Automoéveis Sem Condutor

4751-2/01 - Comercio Varejista Especializado De Equipamentos E Suprimentos De
Informatica

5510-8/01 - Hotéis

4649-4/09 - Comércio Atacadista De Produtos De Higiene, Limpeza E Conservagao
Domiciliar, Com Atividade De Fracionamento E Acondicionamento Associada

4789-0/05 - Comércio Varejista De Produtos Saneantes Domissanitarios

4672-9/00 - Comércio Atacadista De Ferragens E Ferramentas

4681-8/05 - Comércio Atacadista De Lubrificantes

4744-0/01 - Comeércio Varejista De Ferragens E Ferramentas

4530-7/03 - Comércio A Varejo De Pegas E Acessoérios Novos Para Veiculos Automotores
4530-7/04 - Comércio A Varejo De Pegas E Acessorios Usados Para Veiculos Automotores
4530-7/05 - Comércio A Varejo De Pneuméticos E Camaras De Ar

4520-0/01 - Servigos De Manutengéo E Reparagao Mecanica De Veiculos Automotores
4732-6/00 - Comeércio Varejista De Lubrificantes

4742-3/00 - Comércio Varejista De Material Elétrico

3314-7/02 - Manutengdo E Reparagdo De Equipamentos Hidraulicos E Pneumaticos,
Exceto Valvulas

4321-5/00 - Instalagdo E Manuteng&o Elétrica

4744-0/03 - Comércio Varejista De Materiais Hidraulicos

4757-1/00 - Comércio Varejista Especializado De Pegas E Acessorios Para Aparelhos
Eletroeletrénicos Para Uso Doméstico, Exceto Informatica E Comunicagao

9521-5/00 - Reparagao E Manutengdo De Equipamentos Eletroeletrénicos De Uso Pessoal
E Domeéstico

4520-0/03 - Servigos De Manutengao E Reparagao Elétrica De Veiculos Automotores
4520-0/04 - Servigos De Alinhamento E Balanceamento De Veiculos Automotores
4520-0/05 - Servigos De Lavagem, Lubrificagéo E Polimento De Veiculos Automotores
4520-0/06 - Servicos De Borracharia Para Veiculos Automotores

CLAUSULA SEGUNDA - As demais clausulas do Empresario Individual continuam
inalteradas

CLAUSULA TERCEIRA - Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Empresario
Individual com o seguinte teor;
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M MONTEIRO SILVA DE SOUSAEIRELI 030
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MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
13/03/1973 em CODO-MA, portador da RG-037858682009-6 SESP/MA e CPF -
745.392.483-91, residente e domiciliado na Rua Rio de Janeiro, n° 816, Bairro: Sao
Francisco, Cep: 65.400-000, Municipio de Cod6, estado do Maranhao.

CLAUSULA PRIMEIRA: A presente empresa individual de responsabilidade limitada girara

sob a denominagao social de: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, e tera o nome de
fantasia: MONTEIRO.

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem sede Rua Jodo Pessoa, N°381, Bairro: Centro,
Codd-MA, Cep: 65.400-000, podendo a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou
fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territorio nacional.

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto da empresa é:

4711-3/02 - Comercio Varejista De Mercadorias Em Geral, Com Predominancia De
Produtos Alimenticios - Supermercados

0322-1/01 - Criag&o De Peixes Em Agua Doce

4213-8/00 - Obras De Urbanizagéo - Ruas, Pragas E Calcadas

3811-4/00 - Coleta De Residuos N&o-Perigosos

4313-4/00 - Obras De Terraplenagem

4322-3/01 - Instalagdes Hidraulicas, Sanitarias E De Gas

4399-1/05 - Perfuragéo E Construgdo De Pogos De Agua

4721-1/02 - Padaria E Confeitaria Com Predominancia De Revenda

4722-9/01 - Comercio Varejista De Carnes - Agougues

4729-6/99 - Comercio Varejista De Produtos Alimenticios Em Geral Ou Especializado Em
Produtos Alimenticios Nao Especificados Anteriormente (Merenda Escolar)

4744-0/99 - Comercio Varejista De Materiais De Construgao Em Geral

4761-0/03 - Comercio Varejista De Artigos De Papelaria

4763-6/02 - Comercio Varejista De Artigos Esportivos

4789-0/04 - Comercio Varejista De Animais Vivos E De Artigos E Alimentos Para Animais
De Estimacgao

4789-0/07 - Comercio Varejista De Equipamentos Para Escritorio

7711-0/00 - Locagédo De Automoéveis Sem Condutor

4751-2/01 - Comercio Varejista Especializado De Equipamentos E Suprimentos De
Informatica

5510-8/01 - Hoteéis

4649-4/09 - Comércio Atacadista De Produtos De Higiene, Limpeza E Conservagao
Domiciliar, Com Atividade De Fracionamento E Acondicionamento Associada

4789-0/05 - Comércio Varejista De Produtos Saneantes Domissanitarios

4672-9/00 - Comércio Atacadista De Ferragens E Ferramentas

4681-8/05 - Comércio Atacadista De Lubrificantes

4744-0/01 - Comércio Varejista De Ferragens E Ferramentas

4530-7/03 - Comércio A Varejo De Pegas E Acessorios Novos Para Veiculos Automotores
4530-7/04 - Comércio A Varejo De Pegas E Acessorios Usados Para Veiculos Automotores
4530-7/05 - Comércio A Varejo De Pneumaticos E Camaras De Ar

4520-0/01 - Servigos De Manutengéo E Reparagado Mecanica De Veiculos Automotores
4732-6/00 - Comeércio Varejista De Lubrificantes

4742-3/00 - Comércio Varejista De Material Elétrico
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3314-7/02 - Manutengdo E Reparagdo De Equipamentos Hidraulicos E Pneuméticds,
Exceto Valvulas

4321-5/00 - Instalagdo E Manutencgéo Eleétrica

4744-0/03 - Comércio Varejista De Materiais Hidraulicos

4757-1/00 - Comércio Varejista Especializado De Pegas E Acessorios Para Aparelhos
Eletroeletrénicos Para Uso Doméstico, Exceto Informatica E Comunicagéo

9521-5/00 - Reparagao E Manutengdo De Equipamentos Eletroeletronicos De Uso Pessoal
E Doméstico

4520-0/03 - Servicos De Manutengéo E Reparagao Elétrica De Veiculos Automotores
4520-0/04 - Servigos De Alinhamento E Balanceamento De Veiculos Automotores
4520-0/05 - Servigos De Lavagem, Lubrificag&o E Polimento De Veiculos Automotores
4520-0/06 - Servigos De Borracharia Para Veiculos Automotores

CLAUSULA QUARTA: O prazo de duragéo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: O capital € de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais),
totalmente integralizado em moeda corrente do pais pelo seu titular.

CLAUSULA SEXTA: A empresa sera administrada pelo titular MARCELO MONTEIRO
SILVA DE SOUSA, a quem cabera a representagao ativa e passiva, judicial extrajudicial,
desta empresa.

CLAUSULA SETIMA: O exercicio sera encerrado a 31 de cada ano.

CLAUSULA OITAVA: Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeito de
direito, que 0 mesmo nao participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA: A responsabilidade do titular e limitada ao valor do capital integralizado.

CLAUSULA DECIMA: O administrador declara sob as penas da lei, que ndo esta impedido
de exercer a administragdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagéo
criminal, ou por se encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por falimentar, de prevaricacao, peita ou
suborno, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes
de consumo, fé publica ou a propriedade.

Fica eleito o Foro da Comarca de Codé - MA, para qualquer agéo fundada neste
contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Cod6-MA., 24 de setembro de 2021.

MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Empresario
CPF: 745.392.483-91
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ - N Nome

74539248391 MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO 28/09/2021 14:34 SOB N° 20211221309.

PROTOCOLO: 211221309 DE 27/09/2021.
CODIGO DE VERIFICAGAO: 12107192690. CNPJ DA SEDE: 07206052000168.
NIRE: 21600176280. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/09/2021.

Juczm M MONTEIRC SILVA DE SOUSA EIRELI

LfLIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito a4 comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos ctdigos de verificacio.

L ————————
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L MararnAD Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI Protocolo: MAGCZ2101499020
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Eyﬁééﬂia)
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade
21600176280 07.206.052/0001-68 Constitutivo 04/02/2005

04/02/2005
Enderego Completo

Rua JOAO PESSOA, N® 381, CENTRO - Codd/MA - CEP 65400-000

Objeto

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS 0322-1/01 -
CRIACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-
PERIGOSOS 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4398-1/05 - PERFURACAO E
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4721-1/02 - PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 4722-9/01 - COMERCIO VAREJISTA DE
CARNES - ACOUGUES 4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MERENDA ESCOLAR) 4744-0/39 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAQ EM GERAL 4761-0/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE
ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAQ 4789-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 5510-8/01 - HOTEIS 4649-4/09 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR, COM
ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA 4}89 -0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
4672-9/00 - COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 468 -B{ng- GOMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES 4744-0/01 - COMERCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 4530-7/03 - COMERCIO A VAH EJO' ECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530-7/04 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS UTOMOTORES 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR 4520-0/01 - SERVICOS DE MANUT! O MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES 4732-6/00 -
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 4742-3/00 - COMERCIO AL ELETRICO 3314-7/02 - MANUTENCAO E REPARACAQ DE
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVU AO E MANUTENCAO ELETRICA 4744-0/03 - COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4757-1/00 - COMERCIO V¥ D DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMA 8521-5/00 - REPARACAO E MANUTENCAC DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICQ 4520-0/03 = NCAD EEIEPARAGJ\O ELETRICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4520-0/04 - SERVICOS DE ALINHAMENT( DTORES 4520-0/05 - SERVICOS DE LAVAGEM,
LUBRIFICACAQ E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMO PARA VEICULOS AUTOMOTORES

Capital

R$ 550,000,00 (quinhentos & cinguenta mil reais)
Capital Integralizado

R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

Porte Prazo de Duragdo
E (Microempresa) Indeterminado

Titular
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA 745. Sﬁzﬂm 04/02/2005 Indeterminado
Dados do Administrador .&a"';f_‘m'
Nome Cl ; Término do Mandato
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA 7 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
28/08/2021 20211221309 002 / 051 - CONSOLIDAGAO Status
SEM STATUS
Esta certiddo foi emitida automaticamente em 01/10/2021 11:42:24 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www. acil.ma.gov.br, com o codigo GGGKQKL7.

T

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral

1de
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Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA
~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.

Certificamos que M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI Protocolo: MAC2101499050
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600176280 5:'; I’\?:U
CNPJ 07.206.052/0001-68 Status
SEM STATUS
Enderego Completo JOAO PESSOA, N¢ 381, xxxxx, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data . Descrigéo
002 20211221309 28!09@202/ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20211221309 28/09/2021 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
223 20210098988 26/01/2021 BALANCO
002 21600176280 20/01/2021 TRANSFORMACAO
002 21600176280 20/01/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
223 20180041746 31/01/2018 BALANCO
223 20180036980 25/01/2018 BALANCO
310 20180034731 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
223 20170564355 BALANCO
002 20170056112 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20170218570 BALANCO
002 20160826969 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20160236312
002 20140004602 O DE DADOS (EXCETO NOME
ARIAL)
302 20050052969 RAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM
: ITUICAO
{UBO 21101401717 8]

Esta certidao foi emiti
Se impressa, verificar sua aute

LTI

orario de Brasilia).
, com o codigo GPESDPLG.
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Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

‘ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ﬂDASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATADE ABERTURA |
07.206 4 uszr?;oﬁv/ COMPROVANTE Dg;:ig?:‘cio E DE SITUACAO Sozd08

. MATRIZ
o E:!
M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI |

iHONTE]RO | 1 ME |
PAL
dorias em geral, com predomindncia de produtos ali ticios - super dh |

de

03.22-1-01 - Criagiio de pdnl em dgua doce

33.14-7-02 - M de idra ef ath exceto valvul
38.11-4-00 - Coleta de midum nio-puri 0505

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Inmllc.la e mnmm;in elétrica

43.22-3-01- ! itarias e de gis

43.99-1-05 - Pu'l‘nuc.lo e eonmnﬂn dn pogos de inul

45.20-0-01 - Servigos de G ica de veicul
45.20-0-03 - Servigos de stengd a paragio elétri da feul
45.20-0-04 - Servigos de e bal to de

45,20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrlﬂnwla e polimento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de b haria para
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e aceuﬁrloc nwol para v.ieulon automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e para

45,30-7-05 - Comércio a varejo de e i

“.M - Comércio | de p de hig i e ¢do domiciliar, com atividade de
P s ik

46.72-9-00 - Comérci dista de f e fi

46.81-8-05 - Comércio atacadista de Iuhﬂﬂemm

47.21-1-02 - Padaria e feitaria com pred ia de d

bilidade Limitada (de N

. I:EOADP;SSOA l [W I_E"[;:‘Emo I
|
|
|

o ] [V
65.400-000 CENTRO ] coDo | MA
]
RAULENSANTOS@GMAIL.COM ] (99) B147-7313

E (EFR}

TUAGAD
ATIVA
[WMM

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/10/2021 as 17:41:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

hitps./iservicos.recsita .gov.briservi Pl {Cnpjreva_Comp te.asp



11102021 17:41 Comprovante de Inscricho e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ﬂ U 3
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL W
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
WEVERD DE B CHICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 7 0 AEeRTURA
:?;%DSZ‘BBMJ! CADASTRAL 04/02/2005

WO
| M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

47. 22-9-01 ; l:omirtlo nr!jlsh de umu luougull

47.28-6-98 - Comércio varejista de p i em geral ou especializado em prod i icios niio
especificados anteriormente
47.32-6-00 - Comércio vare] i!h de lubrificantes

" de Aot adiis

47.42-3-00-C i

47.44-0-01 - Cumin:ln vare I.lh de r-mum- e fnrrlmmu

47.44-0-03 - Comé de

A7.44-0-99 - Cumlh:lo vare| im de mdhrl:ls de mmqia em III'II

47.51-2-01-C P de equip ! de inf

47.57-1-00 - Co £ de pegas Sélon furs spuraihis slebnialeirbnlons pire. UAG

47.61-0-03 - l.‘.orllir:lo varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02-C ista de artigos esp

47.89-0-04 - Comérci ista de animais vivos e de artigos e ali i de
47.89-0-05 - Comércio varefista ﬂl produm saneantes domlmlﬁﬂ?"

47.85-0-07 - Comé para

55.10-8-01 - Hotéis

77.11-0-00 - Locagdo de Gveis sem d

95.21-5-00 - Reparagéo e gio de equip | letrénicos de uso ie

LIRIDICA
230-5 - E Individual de Responsabilidade Limitada (de N Empreséri

T URC 3
R JOAO PESSOA I 381 R |
. G Fio UF
65.400-000 CENTRO l cobo | | MA |

] | TELEFGNE
| RAULENSANTOS@GMAIL.COM | (99) 8147-7313

- | (oo~
[wmmma !
SITUACE = | I'TMW

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/10/2021 as 17:41:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 212

2% CONSULTAR QSA D VOLTAR & IMPRIMIR

. A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

PassoapassoparaoCNPJ  Consultas CNPJ  Estalisticas  Pamceiros  Servicos CNPJ

https://servicos.receita, gov.b pir pjreva_Comprovante.asp %%
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Comprovante de Inscricio e de Situacdo Cad

COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SI1UAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

hitps:/iservicos.raceita.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 07.206.052/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1866 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisado judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Emitida as 09:37:27 do di /08/2021 #hora e data de Brasilia>.
Valida até 16/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 0235.E12C.45E7.A81A
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao emitida gratuitamente com ba/se{ra Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.




20/09/2021 16:31

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.206.052/0001-6
Razao Social:M MONTEIRO SILVA DE SOUSA

Endereco: AV SANTOS DUMONT 4095 CODO / SAO SEBASTIAQ / CODO / MA /
65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/09/2021 a 24/10/202]/

Certificagdo Nimero: 2021092501531115653038
Informacdo obtida em 29/09/2021 16:30:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M MONTEIRO SILVA EE/SgﬁSA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.206.052/0001-6

Certiddo n°: 27587490/2021

Expedic¢do: 06/09/2021, as 08:49:35

Validade: 04/03/2022 80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.206.052/000{;§§(/Nio CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Diividas e sugestdes: cndtétst.jus.bx



06/09/2021 09:03 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

IDENTIFICACAO

CGC: 07.206.052/0001-68/Inscrigdo Estadual: 12.430164-9
Razdo Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA JOAD PESSOA

Namero: 381 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 81135280

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4711302 - CDMERCID VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal: PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

CNAEs Secundérios

. Cédign Descrigao CNAE
4530705 | COMERCIO A VAREIO DE PNEUMATICOS E CiMkRAS DE-AR

4649409 | CDMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO
| DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

| 4672900 | CCIMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4681805  COMERCIO AT&CADISTA DE LUBRIFIC.&NTES

' 4?21102 PhDﬁRIA E CUNFE[TARIA COM PREDOM[NRNCIA DE REUENDA

4729699 | COMERCIO VAREJ[ST# DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
| PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

| 4732600 5 COMERCIO EJISTA DE LUBNFICMS

E FERRAGENS E FERRAMENT&S
10 \J'ARE]ISTA DE MATERIAIS DE CONEI'RUCAO EM GERAL

4744099 |

i ??11DDD LOCJ\CA.O DE NJTDMGVEIS SEM CUNDUTOR

4751201 COMERCIO W\REJIFFA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
[NFORM#TICJ\

4?&1003 COMERCICI \!'AREJISI'# DE ﬁ.R'I'IGOS DE PAPELARIA
4?53602 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

i
COMERCIO VAREIISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE
4783004 ESTIMACAO

CDMERCIO VAREIISTA DE PRODUTDS SANEANTES DOMISS#NIT‘RIGS

COMERCIO \MREJIST& DE EQUIPRMENTOS PARA ESCRITORIO

5510501 HoTEIS

322101 CR]ACAO DE PEIXES EM AGUA DOCE

331 1400 CULET# DE RESIDUOS MCI PERIGOSOS

42138{1’1 OBRAS DE URBANIZAGAO - UAS. PRACAS B CA.LCADAS

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4322301 INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

4399105 ;ERFUWO E CONsrRu:AO DE POCOS DE AGuA

4520001 SERV]CDS DE MANIJTENCAO E P.EPARACAO MECJ\NICJ\ DE VEICULOS AUTOMOTCIRES

| 4530703  COMERCIO A V&REJO DE PECAS E ACESSORIOS NCIVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
| 4530704 | | COMERCIO A VAREID DE PECAS E ACESSORIDS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

Situagao Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 05/03/2021

OBRIGAGOES
NFe a partir de  01/04/2009 - (4681805), 01/09/2009 - (4721102), 01/07/2010 -
(CNAE's): (4672900), 01/10/2010 - (4649409),

EDF a partir de: 01/01/2019, 01/02/2014,
CTE a partir de:

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado, Ndo valem comoe certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagbes com ele ajustadas.

aplicacoes.ma.gov.br/sintegrafjsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf

1/2



06/09/2021 09:03 .2 Consulta SINTEGRA/ICMS :::

Data da Consulta: 06/09/2021
Numero da Consulta:

I Mova Consulta l In:,’}rnu%:—l

Disserive 2065-2012

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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PREFEITURA DE cODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
: CNPJ: 06.104.883/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Codo/MA CEP: 65400-000

¢ 08/0D/2021 11:52:23
USUARIO:ATENDENTE107

Ficha Cadastral da Empresa

[ CADASTRO MUNICIPAL

Insc. Municipal: 11021331-8 Situaglio; ATIVA
Raziio social; M MONTEIRO SILVA DE SOUSAEIRELI
Nome Fantasia: REl DO FRANGO

insc. Junta Com.:
CNPJ: 07.206.052/0001-68

COMERCIAL  RUA JOAO PESSOA 381 CENTRO CODO-MA

‘_r

Péagina 1 de 2




PREFEITURA DE CODO e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS E PLANEJAMENTO

CNPJ: 06.104.863/0001-85
Praga Ferrelra Bayma, N° 538, Centro, Cod¢/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 11:62:23
USUARIO:ATENDENTE 107

_VEC&.I..OS

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTGS DE HIGIENE, LIMPEZA
CONSERVACAO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E

COMERCIO VAREJSTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

COMERCIO VARESTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E
ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAQ

mvmsranﬁmmmmm
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO tﬁz
Diretoria do mm de F‘m PREFEITURA MUNICIPAL DE g7
CNPJ: 08104863000185
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro 9?—92
CIDADE DE TODOS
ALVARA DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO
(" N° da Inscrigao & do Alvard Data de Emissao Validade
1102133138 ] 121/2021 22/01/2021 311212021 >
-

7 Contribuinte "\

Nome: M MONTEIRO SILVA DE'SOUSA ME

CPFICNPJ: 07206052000168

RGl/insc
L Nome Fantas.. REI DO FRANGO g
(" Endereg :

Logradouro:  JOAO PESSOA N W1

e CEP: 85400000

Bairro: CENTRO
= Cidade: Codd Estado: MA 3
(o D

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS El “ GERM. ou ESPECW EM

PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS Al |
X o
{ Horério de Funcionamento I

Meio de Semana Sabado Domingo A Feriado

Das: 06:00:00 Até: 15:00:00  Das: 06:00:00 Até: 13:00:00 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
i J
'd Observagées ks
N J
rVaﬂdadDr Cédigo

ASB1FC767D935AD3

[ Data de Abertura Estabelecimento autorizado a excercer a atividade 7 g

06/01/2015 supra por periodo, a critério da Administracdo “‘“"’1 .00

o~

ORGAO EXPEDIDOR

N\




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidao: 176383/21 Data da 25/06/2021 06/3914

Inscrigéio Estadual: 124301649 cpwcnm:onososzooms/
Razio Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI |
Endereco:  RUA JOAO PESSOA, 381 CEP: 65400000
Oreiefone:  (99)81135280 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 23/10/2021 /

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

.de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: (09/08/2021 17:30:22
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 054268/21 Data da 09/08/2021 17:31:51

Inscrigdo Estadual: 124301649 CPFICNPJ:O?20605200016E/ /

Razdo Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Endereco:  RUA JOAO PESSOA, 381 CEP: 65400000

Orelefone:  (99)81135280 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07!12!202/

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validag3o de Certid&o Negativa
de Divida Ativa".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressé@o: 09/08/2021 17:31:51



PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CHNPJ; 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 5§38, Centro, Codd/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 10:39:37
USUARIO:ATENDENTE 101

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 206/2021
AUTENTICAGAO:BODF-QN7J

CERTIFICAMOS para os devidos fins de direito que o imével de inscrigdo imobiliaria N°.
01-01-018-0228-001 de propriedade de 07206052000168 M MONTEIRO SILVA DE SOUSA

GIRELI, situado na RUA JOAO PESSOA, 381 QUADRA 018 LOTE 0228 CENTRO nada consta no
diz respeito a débitos do referido imovel.

Outrossim, o referido imovel estd em dias com a municipalidade até a pre: data em que esta
sendo expedido este documento, o qual tera validade até 07/12/2021.

CODO - MA, 08/09/2021.
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PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
CNPJ: 06.104.863/0001-95
Praca Ferreira Bayma, N° 638, Centro, Codé/MA CEP; 65400-000

08/09/2021 09:53:44
USUARIO:ATENDENTE107

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 204/2021

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA
EIRELI, devidamente Inscrito sob o CNPJ 07.206.052/0001-68, $ituada 8 RUA JOAQO PESSOA, 381
CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao teré validade até o7mazozs.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

P

CODO - MA, ewowzoz/




PREFEITURA DE CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

CNPJ: 06.104.863/0001-85
Praga Ferreira Bayma, N° 538, Centro, Cod&/MA CEP: 65400-000

08/09/2021 09:53:14
USUARIO:ATENDENTE107

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 203/2021
AUTENTICAGAO:L7PH-TYSJ

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a-empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA
EIREL!, Inscrita sob o CNPJ: 07.206.052/0001-68, Situada a RUA JOAO PESSOA, 381 CENTRO,
Neste Municipio, encontra-se quites com os tribt municipais, bem como o livro de DIVIDA
ATIVA deste setor de arrecadacgdo desta prefeitura, nada consta no que se diz respeito a débito

A Referida Certidao tera validade até omzmg;/
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

CODO-MA, 08/09/2021

: T
Francisco A. da C, Filho
Diretor de Tribytos
Pos ir','e
spab Ol 7 U (L
L B =S



SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO FORUM =
DA COMARCA DE CODO - MARANHAO. 7,

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta € um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONSTA distribuicdo de acéo contra:
M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI - ME (REI DO FRANGO), juridica,
inscrita no CNPJ sob o n° ozzos.oszzoom-ef./amﬁ'enderego na Rua &s:;a, 381,
Centro, Cod6/MA. CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuicdo & a unica
existente nesta cidade e Comarca de Codd. O referido é verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certidao na Secretaria de Distribuicdo ao meu encargo, no Férum
‘Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves” nesta Cidade de Cod6 — Maranhéo,
aos vinte e oito dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e um. Eu, Evandro
Bezerra da Silva, subscrevi, dato e assino.

Codé - MA, 08 de setembro de 20?/ |

da Silva
Distribuigdo e Contado 000

Evan
Servidor Judiciario

Mat. 112359
Vélida por 60 (sessenta) 9/

OBSERVAGAO:

1-0 CNP.HCgf constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessadoe ou
destinatario.

2 - Na certid@io ndo constam CARTAS PRECATORIAS, PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS @ PROCESSOS VIRTUAIS DA

VARA DE EXECUGOES PENAIS — VEP.
3. ESTA CERTIDAC ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODO/MA

Av. Jodio Ribeiro - 3132, Sfio Sebastifio, Cod6 — MA. CEP. 65.400 000, Telefone: (99) 3661-2306
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TERMO DE ABERTURA

CONTEM O PRESENTE LIVRO 08 (OITO), FOLHAS TIPOGRAFICAMENTE NUMERADA DE N.
1(UM) A N. 08(0ITO) QUE SERVIRA DE LIVRO DIARIO N. 07 DA EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-
ME, ESTABELECIDA NA RUA JOAO PESSOA N. 2175, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.400-000, CODO-MA,
DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ SOB N. 07.206.052/0001-68, REGISTRADA NA JUCEMA SOB NIRE
21101401717, EM 04/02/2005.

CODO-MA, 01 DE JANEIRO DE 202V

Marcelo Monteiro Silva de Sousa Weldes Costa Pinto
Titular Tec. Contabilidade
CPF: 745.392.483-91 CRC/MA —-9654/0-6
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TERMO DE ENCERRAMENTO
(01/01/2020 a 31/12/2020)

CONTEM O PRESENTE LIVRO 08 (OITO), FOLHAS TIPOGRAFICAMENTE NUMERADA
DE N. 01(UM) A N. 08(0ITO) QUE SERVIU DE LIVRO DIARIO N. 07 DA EMPRESA M MONTEIRO
SILVA DE SOUSA-ME, ESTABELECIDA NA RUA JOAO PESSOA N. 2175, BAIRRO: CENTRO, CEP
65.400-000, CODO-MA, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ SOB N. 07.206.052/0001-68,
REGISTRADA NA JUCEMA SOB O NIRE 21101401717 EM 04/02/2005.

CODO-MA, 31 DE DEZEMBRO DE 202/

Marcelo Monteiro Silva de Sousa Weldes Costa Pinto
Titular Tec. Contabilidade
CPF: 745.392.483-91 CRC/MA -9654/0-6
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital Q) \
Secretaria de Governo Digital 9 ;
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo w

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI consta assinado digitaimente por:

CPF

Nome

62244183300

WELDES COSTA PINTO

74539248391

MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA

CERTIFICO A AUTENTICAGCAO EM 25/03/2021 14:44:25 SOB N°

20210444282,
PROTOCOLO: 210444282 DE 25/03/2021. WIRE: 21600176280.
M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

JUCEMA RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO

sko rufs, 25/03/2021



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEIUIA :

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12102045621 em 25/03/2021, protocolo 210444282. Para validagdo de Autenticacdo dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cédigo de verificagao.

Nome Empresarlal M MONTEIRO S!LVA DE SOUSA EIRELI

; Numero de Reglstro 21600176280 / 3
\ CNPJ: 072060520001 68 / |
Munlclplo Codo |

i Tipo de Livro: DIARIO

| Numero de Ordem 7 ¥

| Periodo de Escnturagéo: 01/01/2020 - 31/12/2020 /

Se— |

§ 622441 83300 WELDES COSTA PINTO MA009654/0-6

i b I
% MARCELO MONTEIRO SILVA DE
74539248391 SOUSA

CERTIFICO A AUTENTICAGRO EM 25/03/2021 14:44:31 SOB N°
20210444282.

PROTOCOLO: 210444282 DE 25/03/2021. C6DIGO DE VERIFICAGCAO:
12102045621. NIRE: 21600176280.

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO
sAo Luis, 25/03/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivoa cédigos de verificagio



Balango Patrimonial
Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-ME - CNPJ: 07.206.052/0001-68

RUA JOAO PESSOA, 2175, CENTRO - CEP: 65.400-000 CODO-MA

NIRE: 21101401717

Pagina 1 de 6
Folha: 1

Fortes Contabil

262
7%

Conta Descrigdo 31/12/2020
1 Ak 655.432,14 D
1.01 Ativo Circulante 464.651,54 D
1.01.01 Disponibilidades 2B4.551,44D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 120.272,30 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 120.272,30 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 120.272,30 D
1.01.01.02 Bancos 164.279,14 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 164.279,14 D
1.01.01.02.01.0001 Banco do Brasil S/A 164.279,14 D
1.01.15 Estogues 180.100,10 D
1.01.15.01 Estoques em Estabelecimentos Préprios 180.100,10 D
1.01.15.01.01 Estoque de Mercadorias 180.100,10 D
1.01.15.01.01.0002 Mercadorias 180.100,10D
1.07 Ativo ndo Circulante 190.780,60 D
1.07.04 Imobilizado 190.780,60 D
1.07.04.01 Bens em Operagéo 215.609,80 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgao e/ou Prestacdo de Servigos 215.609,80 D
1.07.04.01.01.0004 Veiculos 160.000,00 D
1.07.04.01.01.0005 Moveis, Utensilios e Instalagbes Comerciais 55.609,80 D
1.07.04.21 (-) Depreciagées, Amortizages e Quotas de Exaustio 24.82920C
1.07.04.21.01 (-) Bens Utilizados na Produgéo efou Prestagéo de Servigos 24.82920C
1.07.04.21.01.0001 Veiculos 9.014,70C
1.07.04.21.01.0005 Moveis e Utensilios 15.81450 C
2 *** Passivo *** 655.432,14C
2.01 Passivo Circulante 22.37348C
2.01.01 Obrigagdes de Curto Prazo 22.37348C
2.01.01.01 Fornecedores 14.608,88 C
2.01.01.01.01 Fomecedores Nacionais 14.100,00 C
2.01.01.01.01.0001 Fomecedores Diversos 509,88 C
. 2.01.01.03 Obrigagtes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 2.988,60C
2.01.01.03.03 Obrigagdes Fiscais 2.988,60C
2.01.01.03.03.0006 IRPJ a Recolher 210740C
2.01.01.03.03.0007 CSLL a Recolher 881.20C
2.01.01.07 Empréstimos e Financiamentos 477500C
2.01.01.07.03 Financiamentos a Curto Prazo — Outros 4.775,00 C
2.03 Passivo ndo Circulante 10.907,81C
2.03.01 QObrigagtes de Longo Prazo 10.907,81 C
2.03.01.07 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 10.907,81 C
2.03.01.07.01 Parcelamento simples - parcelamento especial 10.907,81C
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Balango Patrimonial / Folha: 2 ) 6 /A
Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-ME - CNP.J: 07.206,052/0001-68 Fortes Conta

RUA JOAQ PESSOA, 2175, CENTRO - CEP: 65.400-000 CODO-MA / @;Q)
NIRE: 21101401717

2.07 Patriménio Liquido 622.150,85C
2.07.01 Capital Realizado 5.000,00C
2.07.01.01 Capital Social 5.000,00C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 5.000,00C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pals 5.000,00 C
2.07.07 Outras Contas 617.150,85C
2.07.07.01 Outras Contas 617.150,85 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 617.150,85 C
2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo & Dispasigio da Assembléia 617.150,85C
. Conta Descrigdo 31/12/2020

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 655.432,14 (Seiscentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Quatorze Centavos).

Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020

. WELDES COSTAPINTO MARCELO MONTEIRQ SILVA DE SOUSA
TEC. CONTABILIDADE TITULAR
CRC-MA 9654/0-6 CPF: 745.392.483-91
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Demonstracao do Resultado do Exercicio /
Empresa: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-ME - CNPJ: 07.206.052/0001-68 Fortes Contabil )
RUA JOAO PESSOA, 2175, CENTRO - CEP; 65.400-000 CODO-MA - NIRE: 21101401717 /
01/01/2020
Conta & 4
31/12/2020
(+) Receita Bruta Operacional 726.025,10
Faturamento Prod. Merc. e Servigos 726.025,10
Vendas de Mercadorias 726.025,10
(-) Dedugbes da Receita 25.255.40
Impostos Faturados 25.255,40
ICMS 20.153,10.
PIS/ICOFINS 5.102,30
(=) Receita Liquida 700.769,70
{-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos 560.538,10
Custo dos Produtos Vendidos 0,00
Custo das Mercadorias Revendidas 560.538,10
(=) Lucro Bruto 140.231,60
(-) Despesas Operacionais 29.484 30
Despesas Administrativas 26.100,30
. Despesas Tributarias 0,00
Resultado Financeiro 3.384,00
Despesas Financeiras 3.384,00
(=) Res. Antes das Participagdes e Contrib. 110.747,30
(=) Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 110.747,30
(-) Contribui¢do Social Sobre o Lucro 2.085.45
(-) Imposto de Renda 6.152,30
(=) Resultado Liquido do Exercicio 102.509,55
Cod6-MA, 31 de Dezembro de 2020.
WELDES COSTA PINTO MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
TEC. CONTABILIDADE TITULAR
CRC-9654/0-6 MA CPF-745.392.483-91

Fim




M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-ME

CNPJ n°® 07.206.052/0001-68
Rua Jodo Pessoa, n® 2175, Bairro: Centro, CEP 65.400-000 Codé-MA
NIRE: 21101401717

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL ( ILG)

ILG = ATIVO CIRCULANTE +REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ILG = 464.651,54 ILG = 13,96/
22.373,48+10.907,81 3

INDICE DE SOLVENCIA GERAL ( ISG)

ISG = ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

ISG = 655.432,14 ISG= 19,69
22.373,48+10.907,81

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE ( ILC)

ILC= ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

ILC = __464.651,54 ILC= 20,77
22.373,48

INDICE DE ENDIVIDAMENTO TOTAL ( IET)

IET = EXIGIVEL TOTAL
ATIVO TOTAL

IET = 33.281,29 IET= 0,05
655.432,14

INDICE DE LIQUIDEZ SECA (ILS)

ILS = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUE
PASSIVO CIRCULANTE

Pagina 4 de 6
6P
ar’



M MONTEIRO SILVA DE SOUSA-ME

CNPJ n° 07.206.052/0001-68
Rua Jodo Pessoa, n° 2175, Bairro: Centro, CEP 65.400-000 Codo-MA
NIRE: 21101401717

ILS = 464.651,54 —180.100,10 ILS= 12,72
22.373,48

INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA (ILM)

ILM = DISPONIVEL
PASSIVO CIRCULANTE
ILM = 28455144 ILM= 12.72
22.373,48
Codd-MA., 31 de dezembro de 2020
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA WELDES COSTA PINTO
TITULAR TEC. CONTABILIDADE

CPF: 745.392.483-91 CRC-MA 9654

Pégina 5 de 6
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Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

069
ASSINATURA ELETRONICA &

Certificamos que o ato da empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
62244183300 WELDES COSTA PINTO
74539248391 MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/01/2021 13:54 SOB N° 20210058988.
PROTOCOLO: 210098988 DE 25/01/2021.

c6DIGO DE VERIFICAGRO: 12100501301. CNPJ DA SEDE: 07206052000168.
NIRE: 21600176280. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/01/2021.

Jucﬁm M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www .empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovaglo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos codigos de verificaclo.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.°; MA/2021/00004218

Nome: WELDES COSTA PINTO CPF: 622.441.833-00

CRC/UF n.° MA-009654/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade:  07/12/2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a exsténcia deste documento na pagina hittp://201.33.23.1 78/spwMA/principal.htm,
mediante nimero de controle a seguir:

CPF : 622.441.833-00 Controle - 3881.4195.4509.4509




M H L DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 23.866.906/0001-99

Inscrigdo Estadual: 12.481756-4
RUA JOAO PESSOA, N° 2175, CENTRO - CODO - MA

a

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, com

nome fantasia de REI DO FRANGO, inscrita no CNPJ sob o n° U?.206,(}52f{)001«6;,/
estabelecida na R JOAO PESSOA, n° 381, Ceniro, na cidade de CODO, Estado

do MARANHAO, FORNECEU E FORNECE MA TERIAIS EM GERAL DE LIMPEZA E
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, entregando os produtos dentro dos prazos e acordos
estabelecidos € que os materiais acima referidos apresentaram bom desempenho ¢ de boa
qualidade, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a
desabone técnica e comercialmente, at¢ a presente data.

Codd - MA, 13 de setembro de 2y

e T P T ET . "
MARCELO HERNANE LIMA DE SOUSA
CNPJ: 23 .866.906/0001-99
TITULAR
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M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIREL! é::,
CNPJ: 07.208.052/0001-88 .
inscrigio Estadual: 12.430184-9
mimontelro2021@outicok.com

ANEXO III - DECLARAGAO DE SUJEICAO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO
EDITAL E DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA
HABILITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNPJ N.© 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, CcoDO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA, PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. NO 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F NO 745.392.483-91, DECLARA
EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA
CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER
TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE
TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM
INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE
FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO OU QUE COMPROMETA A
IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 20, E
ARTIGO 97 DA LEIN 8°.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERACOES
SUBSEQUENTES.

CODO-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

Assinado de forma digital
MARCELO por MARCELO

MONTEIRO SILVA DE MONTEIRO SILVA DE

SOUSA:7453924839 SQUSA:74539248391

1 .~ 'Dados:2021.10.11
17:45:36 -03'00'

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Socio/Administrador/Empresario
RG: 37858682009 - 6
CPF: 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Numero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

o ———————————————————————




M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIREL! 2;?
CHiPJd: 07.206.082/0001-88

Inscrigio Estadual: 12.430164-8
mmonteiro2021Qoutioock.com

ANEXO IV - DECLARACAO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7° DA
CONSTITUICAO FEDERAL

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNP] N.© 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, CODO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA, PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. NO 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F NO° 745.392.483-91, DECLARA, PARA FINS
DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. N° 27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993,
ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA
MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E
NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIGCAO DE
APRENDIZ ( ).

CODO-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

MARCELO Assinado de forma
MONTEIRO SILVA digital por MARCELO
DE " MONTEIRO SILVA DE

| SOUSA:74539248391
SOUSA:74539248 Dpados: 2021.10.11
391 / 17:45:46 -03'00'

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Sécio/Administrador/Empresario
RG: 37858682009 - 6
CPF: 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Nimero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

L ———————




ONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 07.206.052/0001-68 91 )
inserigho Estadual: 12.430164-9 @
mmontelro2021@outiook.com

ANEXO V - DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNPJ N.° 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, copd - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA, PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. NO 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F NO 745.392.483-91, DECLARA, PARA FINS
DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N° 48/2021,
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL
BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
48/2021, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O
CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU
INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 48/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO
PREGAO ELETRONICO N° 48/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU
RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 48/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA,;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA
DECISAO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 48/2021QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAO;
D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N©48/2021 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU
INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU  DISCUTIDO = COM _QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 48/2021
ANTES DA ADJUDICAGAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAGAO; )
E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 48/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU
INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER
INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS
PROPOSTAS; E i )

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARACAO E
QUE DETEM PLENOS PODERES E INFORMACOES PARA FIRMA-LA.

CODO-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2021

MARCELO MONTEIRQ i howars stin
SILVA DE 'DE SOUSA:74539248391

; Dados; 2021.10.11 17:45:56
SOUSA:74539248391 030"

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Sécio/Administrador/Empresério
RG: 37858682009 - 6
CPF: 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Numero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

—————_




W
MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIREL! * 8;@
CRPJ: 07.206.082/0001-68
Inscrigho Estadual: 12.430184-8
mmontelro2021@outiook.com

ANEXO VI - DECLARACAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNPJ N.© 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, coDO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. NO 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F NO© 745.392.483-91, DECLARA, SOB AS
PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N 123 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS
LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES
DESTA, SER:

(x) MICROEMPRESA - RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360,00 E
ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS
POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 40
DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360,00
E IGUAL OU INFERIOR A 4.800,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS
E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA
DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N©
123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

OBSERVACOES: } ,

. ESTA DECLARACAO PODERA SER PREENCHIDA SOMENTE PELA LICITANTE
ENQUADRADA COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC 123, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006; } ) }

. A NAO APRESENTACAO DESTA DECLARAGAO SERA INTERPRETADA COMO NAO
ENQUADRAMENTO DA LICITANTE COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC N°
123/2006, OU A OPCAO PELA NAO UTILIZAGAO DO DIREITO DE TRATAMENTO
DIFERENCIAD

CODO-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2021.

Assinado de forma digital por

MARCELO MONTElRO MARCELO MONTEIRO SILVA

SILVA DE DE SOUSA:74539248391

SOUSA'74539248391 Dados: 2021.10.11 17:46:05
’ -03'00'

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Socio/Administrador/Empresario
RG: 37858682009 - 6
CPF; 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Numero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

L
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MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIREL! | 3;}
©HP 1 07.206.052/0004-88 o
inscrigho Estadual: 12.430164-8
rmonteliro2021@outiock.com

ANEXO VII - DECLARACAO DE IDONEIDADE

AO REDIGIR A PRESENTE DECLARACAO, O PROPONENTE DEVERA UTILIZAR
FORMULARIO COM TIMBRE DA PROPONENTE.

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO / MA
AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNPJ N.© 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, CODO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. No 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F N° 745.392.483-91, DECLARA NAO TER
RECEBIDO DO MUNICIPIO DE CODO / MA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA

n

ADMINISTRACAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E

MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITAGAO E OU
IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO, ASSIM COMO NAO TER
RECEBIDO DECLARACAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A

ADMINISTRAGAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

CODO-MA,11 DE OUTUBRO DE 2021

Assinado de forma digital

o MARCELO por MARCELO MONTEIRO
MONTEIRO SILVA DE siLvA DE
SOUSA:7453924839 SQUSA:74539248391
1 " "Dad0s:2021.10.11
i 17:46:15 -03'00'

M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Sécio/Administrador/Em presario
RG: 37858682009 - 6
CPF: 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Numero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

L ———




M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI 13
CHPJ: 07.208.052/0001-88 ) 4
inscrigho Estadual: 12.430184-8
mmenteiro2021@outiock.com

ANEXO VIII -DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE
HABILITACAO.

PREGAO ELETRONICO N° 48-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5183/2021

A EMPRESA M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI, CNPJ N.© 07.206.052/0001-
68, SEDIADA NA RUA JOAO PESSOA, 381, BAIRRO: CENTRO, cobO - MA, CEP:
65.400.000, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA,
R.G. No 37858682009 - 6 SSP/MA, C.P.F NO 745.392.483-91, DECLARA, EM
CONFORMIDADE COM A LEI N°© 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS 0S REQUISITOS PARA
. HABILITACAO PARA ESTE CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE
cobDO / MA - PREGAO ELETRONICO N° 48/2021.

CODO-MA 11 DE OUTUBRO DE 2021

" Assinado de forma digital
MARCELO . por MARCELO MONTEIRO
MONTEIRO SILVA DE siLvA DE

SOUSA:745392483*9 SQUSA:74539248391
] . Dados:2021.10.11

17:46:24 -03'00'
M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
. Sécio/Administrador/Empresério
RG: 37858682009 - 6
CPF: 745.392.483 -91

ENDERECO Logradouro: RUA JOAO PESSOA Numero: 381 Complemento:
Bairro: CENTRO Municipio: CODO UF: MA CEP: 65400000
DDD: Telefone: 99 981135280

——‘




~ ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MARANHAO
15* COMPANHIA INDEPENDENTE DE BOMBEIROS MILITAR
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O .. SR PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
*Do Secretaria Municipal de Saiide

DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA
TRAVESSA ZACARIAS CARDOSO — CENTRO —~ CODO-MA

ALVARA DE AUTORIZACAQ SANITARIA

CIDADE DE TODOS

PROCESSO: 043/2021 ALVARA: 043/2021

A DIRETORIA DE VIGILANCIA SANITARIA, de acordo com os termos do
Artigo 69° Lei Estadual n° 039 15/ 12/ 1998, concede ALVARA DE AUTORIZACAO
SANITARIA, com validade de um ano a partir da data de emissdo.

'RAZAO SOCIAL: M. MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 07.206.052/0001-68

NOME FANTASIA: REI DO FRANGO

ATIVIDADE AUTORIZADA: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS.

SOB-RESPONSABILIDADE DE: MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
ENDERECO: Rua: Joiio Pessoa, 381 — Centro — Cod6 - MA.

Codé - MA, 04 de Margo de 2021.

> O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

> ESTE DOCUMENTO PODERA SER CASSADO A QUALQUER MOMENTO SE CONSTATADO
IRREGULARIDADE NO ESTABELECIMENTO;

5 ESTE DOCUMENTO TERA VALIDADE DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE EMISSAO
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragiao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.206.052/0001-68 DUNS®: 93*****94
Razio Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
‘Nome Fantasia: REI DO FRANGO
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica
11l - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

. Receita Federal e PGFN Validade: 16/02/2022
FGTS Validade: 05/10/2021
Trabalhista (http:// www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 1/ 03/ 2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 23/10/2021
Receita Municipal Validade: 07/12/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Esta declaragio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 13/09/2021 14:37 1 de 1
CPF: 745.392.48391 Nome: MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA
Ass:

I —-SEEEE




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.206.052/0001-68 DUNS®: 93*****94
Razdo Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI
Nome Fantasia: REI DO FRANGO

.Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel i
Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

BOMBEIRO 02 - |

VIGILANCIA SANITARIA 01 -

F&TES'I_'ADO _ - |
ATESTADO LIMPEZA 02 - J

fae

Emitido em: 13/09/2021 14:37 1 de 1

CPDF: 745.392.483-91  Nome: MARCELO MONTEIRO SILVA DE SOUSA

I ————SSEE




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 07.206.052/0001-68
Razio Social: M MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI

Atividade Econ6émica Principal:

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS - SUPERMERCADOS

Endereco:
RUA JOAO PESSOA, 381 - CENTRO - Codé / Maranhio

Observagoes: )
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgover?amcntus.gov.hr.
Este certificado nio substitui os documentos cnumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 13/09/2021 14:37 1 de 1

R ———————_____
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, e6nforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 35.265.061/0001-65 DUNS®: 896301591
Razio Social: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO
.\Iome Fantasia: INOVARE SERVICOS E COMERCIO
~ Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados: ) B -
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(do) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

[ - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 11/03/2022
FGTS Validade: 07/11/2021
Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/ certidao) Validade: 19/ 03/ 2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 06/10/2021 ()
Receita Municipal Validade: 26/10/2021
VI - Qualificagao Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2022
Emitido em: 20/10/2021 15:55 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:

L
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa i razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/10/2021 15:56:16

. Informaces da Pessoa Juridica:

Razio Social: ADRIANO L. SW.VA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO
CNPJ: 35.265.061/0001-65

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU _
Cadastro: Licitantes Inidoneos /
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

. Para acessar a certidio original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /

Para acessar a certiddo original no portal do drgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portaldo 6rgao gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




